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4083

UCHWA£A Nr XVIII/118/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY K£ECKO

z dnia 27 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej
        jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust 3 i art 6 b ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity
Dz.U. Nr 136 z 2006 r. poz. 969 ze zmianami) Rada Miejska
uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta do celów obliczenia
podatku rolnego na 2009 rok do kwoty 39,00 z³otych za 1
kwintal.

§2. 1.Pobór podatku rolnego od podatników bêd¹cych
osobami fizycznymi z terenu wsi powierza siê so³tysom za
wynagrodzeniem w wysoko�ci 5% zainkasowanych kwot.

2. Podatek p³atny jest na konto Urzêdu Miejskiego

Nr 76 90650006 0070 0700 0130 0001.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy K³ecko

(-) Mieczys³aw Szczepañski

Poz. 4083
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4084

UCHWA£A Nr XVIII/119/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY K£ECKO

z dnia 27 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: ustalenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Poz. 4084

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5, art. 6 ust. 12, art.
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121 poz.
844 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Miasta i Gminy K³ecko
roczne stawki podatku od nieruchomo�ci wg za³¹cznika nr 1
do uchwa³y.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci: - budynki
i grunty po³o¿one na terenie gminy zajête na potrzeby kultury
i ochrony przeciwpo¿arowej.

2. Budowle s³u¿¹ce do odprowadzania i oczyszczania
�cieków, stacje uzdatniania wody oraz linie przesy³owe i
rozdzielcze wody.

3. Zwolnienia nie dotycz¹ nieruchomo�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

§3. 1. Pobór podatku od nieruchomo�ci od podatników
bêd¹cych osobami fizycznymi z terenu wsi powierza siê
so³tysom za wynagrodzeniem w wysoko�ci 5% zainkasowa-
nych kwot.

2. Podatek p³atny jest na konto Urzêdu Miejskiego

Nr 76 90650006 0070 0700 0130 0001.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§5. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej Gminy K³ecko Nr
XI/67/07 z dnia 29 pa�dziernika 2007 roku w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejski Gminy K³ecko
(-) Mieczys³aw Szczepañski

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XVIII/119/08

Rady Miejskiej Gminy K³ecko
z dnia 27 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci.

ROCZNE STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMO�CI

1. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni -

0,65 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni - 3,90 z³

c) zajêtych pod budownictwo rekreacji indywidualnej i
niezabudowanych przeznaczonych pod zabudowê re-
kreacji indywidualnej od 1 m2 powierzchni - 0,37 z³

d) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni -

0,16 z³

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 0,58 z³

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 16,00 z³

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 8,00 z³

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 4,01 z³

e) rekreacji indywidualnej od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
-  6,64 z³
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f) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni

Poz. 4084, 4085

u¿ytkowej - 4,20 z³ (spe³niaj¹ce wymogi definicji bu-
dynku wed³ug prawa budowlanego)

3. Od budowli - ich warto�ci - 2%

4085

UCHWA£A Nr XXX/174/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek w podatku od nieruchomo�ci na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) i art. 5 ust. 1
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844
ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nieru-
chomo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Miasta i Gminy Swarzêdz:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,69 z³ od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,70 z³ od 1 ha powierzchni,

c) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje poýytku publicznego - 0,19 z³ od 1 m2

powierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,52 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 16,95 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 8,50 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,80 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego - 4,70 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej;

3) od budowli - 2% ich warto�ci

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XIV/75/2007 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 30 pa�dziernika 2007 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek w podatku od nieruchomo�ci na rok 2008

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do podatków nale¿nych od
dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).
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Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej � wydanie specjalne.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U .z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr
130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459 oraz z
2006 r. Nr 64, poz.456 i Nr 104, poz.708

4086

UCHWA£A Nr XXX/175/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych Gminie Swarzêdz lub

jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego

Poz. 4085, 4086

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) Rada Miejska w Swarzêdzu uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarza-
nia, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych
przypadaj¹cych Gminie Swarzêdz lub jej jednostkom organi-
zacyjnym do których nie stosuje siê ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze
zmianami) oraz wskazuje organ do tego uprawniony.

§2. Ilekroæ w uchwale mowa jest o:

1) nale¿no�ci pieniê¿nej - nale¿y przez to rozumieæ nale¿no�æ
g³ówn¹, odsetki za zw³okê i inne koszty i kary wed³ug
stanu na dzieñ z³o¿enia wniosku,

2) d³u¿niku - nale¿y przez to rozumieæ osobê fizyczn¹, prawn¹
lub jednostkê organizacyjn¹ nie posiadaj¹c¹ osobowo�ci
prawnej,

3) wierzycielu � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Swarzêdz
oraz jej jednostki organizacyjne,

4) kompletnym wniosku � nale¿y przez to rozumieæ wniosek
zawieraj¹cy wszystkie dokumenty niezbêdne do jego me-
rytorycznego i ostatecznego rozstrzygniêcia. Zestawienie

dokumentów i innych informacji niezbêdnych do meryto-
rycznego i ostatecznego rozstrzygniêcia wniosku zawiera
za³¹cznik nr 1 niniejszej uchwa³y.

§3. 1. Umorzenie, odraczanie terminu lub rozk³adanie na
raty nale¿no�ci pieniê¿nych dokonywane na wniosek przed-
siêbiorcy za wyj¹tkiem przypadków okre�lonych w §4 ust. 1
pkt 1, 2, 3, 4a, 5a, 5b (w przypadku, gdy nale¿no�æ nie zosta³a
zaspokojona w toku zakoñczonego postêpowania likwidacyj-
nego) niniejszej uchwa³y ma charakter pomocy de minimis i
nastêpuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 roku o postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy
publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz 404 ze zmianami) i
rozporz¹dzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy
de minimis (Dz.U. UE L 379 s. 5 z dnia 28.12.2006 r.)

§4. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e zostaæ umorzona w ca-
³o�ci lub czê�ci w przypadkach uzasadnionych wa¿nym inte-
resem d³u¿nika lub interesem publicznym w szczególno�ci,
je¿eli:

1) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika, aktualnego miejsca jego
zamieszkania, siedziby;

2) postêpowanie egzekucyjne pomimo kilkukrotnych prób
wyegzekwowania nale¿no�ci okaza³o siê bezskuteczne;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci;
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4) d³u¿nik którym jest osoba fizyczna:

a) zmar³ nie pozostawiaj¹c spadkobierców innych ni¿
okre�leni w art 935 §3 ustawy Kodeks cywilny;

b) osi¹ga dochody których wysoko�æ powoduje, ¿e sp³ata
wierzytelno�ci spowodowa³aby zagro¿enie dla egzy-
stencji d³u¿nika i osób pozostaj¹cych na jego utrzyma-
niu, spowodowane sytuacj¹ maj¹tkow¹ i/lub rodzinn¹
w szczególno�ci: bezrobociem, d³ugotrwa³¹ chorob¹,
sieroctwem, alkoholizmem, narkomani¹, klêsk¹ ¿ywio-
³ow¹;

5) d³u¿nik który jest osob¹ prawn¹:

a) zosta³ wykre�lony z odpowiedniego rejestru osób praw-
nych, a odpowiedzialno�ci z tytu³u wierzytelno�ci nie
mo¿na przenie�æ na osoby trzecie;

b) wierzytelno�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego
postêpowania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego;

2. W przypadku, gdy wniosek dotyczy umorzenia czê�ci
nale¿no�ci pieniê¿nej, umorzenie mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie po
uregulowaniu przez d³u¿nika pozosta³ej czê�ci nale¿no�ci.

3. Umorzenie nale¿no�ci g³ównej skutkuje umorzeniem
nale¿no�ci ubocznych (odsetki i inne koszty) w ca³o�ci lub
czê�ci odpowiadaj¹cej umorzonej czê�ci nale¿no�ci g³ównej.

4. Na wniosek d³u¿nika dopuszczalne jest umorzenie
wy³¹cznie odsetek za zw³okê.

5. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 4
b mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika w przypad-
kach okre�lonych w pkt 1, 2, 3, 5 równie¿ z urzêdu.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nym interesem
d³u¿nika, w szczególno�ci w okoliczno�ciach, o których mowa
w §4 ust. 1 pkt 4 lit. b lub interesem publicznym sp³ata
nale¿no�ci pieniê¿nej na pisemny wniosek d³u¿nika mo¿e byæ
odroczona lub roz³o¿ona na raty.

2. Okres odroczenia terminu p³atno�ci nie mo¿e przekro-
czyæ 1 roku a okres sp³aty nale¿no�ci roz³o¿onej na raty nie
mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ 36 miesiêcy.

3. Od nale¿no�ci pieniê¿nej, której zap³atê roz³o¿ono na
raty nie pobiera siê odsetek od momentu z³o¿enia wniosku o
roz³o¿enie na raty do momentu zap³aty ostatniej raty.

4. Od nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono nie
pobiera siê odsetek do up³ywu odroczonego terminu p³atno-
�ci.

5. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci którejkolwiek z rat w terminie
albo w pe³nej wysoko�ci pozosta³a do zap³aty nale¿no�æ staje
siê natychmiast wymagalna ³¹cznie z odsetkami, o których
mowa w ust. 3.

Poz. 4086

6. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci wierzytelno�ci w odroczonym
terminie nale¿no�æ staje siê natychmiast wymagalna wraz z
odsetkami nale¿nymi od dnia wymagalno�ci do dnia zap³aty.

§6. Do umarzania, odraczania terminu p³atno�ci i rozk³a-
dania na raty sp³aty nale¿no�ci pieniê¿nych Gminy Swarzêdz
lub jej jednostek organizacyjnych uprawniony jest Burmistrz
Miasta i Gminy Swarzêdz.

§7. 1. Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie lub
roz³o¿enie na raty d³u¿nik sk³ada wierzycielowi wraz z doku-
mentami na jego poparcie.

2. W przypadku stwierdzenia, ¿e przed³o¿one dokumen-
ty s¹ niekompletne lub niewystarczaj¹ce do stwierdzenia
zaistnienia przes³anek do umorzenia, odroczenia lub roz³o¿e-
nia nale¿no�ci na raty organ uprawniony wyznaczaj¹c termin
wzywa d³u¿nika do uzupe³nienia braków we wniosku.

3. Nieuzupe³nienie wniosku w wyznaczonym terminie
powoduje jego pozostawienie bez rozpatrzenia.

§8. Umorzenie oraz odroczenie terminu sp³aty ca³o�ci lub
czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿enie p³atno�ci ca³o�ci lub czê�ci
nale¿no�ci na raty nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no-prawnym - na podstawie decyzji uprawnionego orga-
nu;

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym - w formie pisemnej.

§9. W przypadku ustalenia, ¿e dowody na podstawie
których umorzono, odroczono lub roz³o¿ono nale¿no�æ pie-
niê¿n¹ na raty okaza³y siê fa³szywe, lub d³u¿nik wprowadzi³
organ o którym mowa w §6 niniejszej uchwa³y w b³¹d co do
okoliczno�ci, które stanowi³y podstawê do z³o¿enia przez
organ o�wiadczenia woli okre�lonej tre�ci nale¿no�æ pieniê¿-
na bêd¹ca przedmiotem umorzenia, odroczenia lub roz³o¿e-
nia na raty staje siê natychmiast wymagalna wraz z odsetka-
mi o których mowa w §5 uchwa³y.

§10. Traci moc uchwa³a Nr VI/35/2003 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie okre�lenia
szczegó³owych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci jedno-
stek organizacyjnych Gminy z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja
podatkowa, udzielenia innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci
oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz.U. Woj.
Wielk. Nr 127, poz. 2364).

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski
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Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXX/175/2008
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

Poz. 4086

1. Kompletny wniosek o umorzenie, odroczenie lub roz-
³o¿enie wierzytelno�ci na raty o którym mowa w §7 ust. 1
niniejszej uchwa³y powinien zawieraæ:

1) szczegó³owe, udokumentowane informacje dotycz¹ce prze-
s³anek zawartych w tre�ci wniosku uzasadniaj¹cych wy-
st¹pienie o udzielenie ulgi;

2) szczegó³owy, udokumentowany opis sytuacji finansowej
i rodzinnej d³u¿nika bêd¹cego osob¹ fizyczn¹ i osób wspól-
nie z nim prowadz¹cych gospodarstwo domowe zwiera-
j¹cy w szczególno�ci:

a) o�wiadczenie o stanie maj¹tkowym (stanowi¹ce za-
³¹cznik nr 2 niniejszej uchwa³y) wraz z kompletem
dokumentów potwierdzaj¹cych zawarte w nim dane
dotycz¹ce sytuacji finansowej, rodzinnej

b) kopiê zeznania podatkowego za rok ubieg³y,

c) aktualne za�wiadczenia lub inne dokumenty po�wiad-
czaj¹ce wysoko�æ wszystkich uzyskiwanych dochodów
(w szczególno�ci: za�wiadczenie o wysoko�ci wyna-
grodzenia za pracê, aktualna decyzja przyznaj¹ca �wiad-
czenia emerytalno � rentowe, decyzja o przyznaniu
zasi³ku dla bezrobotnych, decyzja o przyznaniu pomo-
cy przez O�rodki Pomocy Spo³ecznej);

d) osoba fizyczna prowadz¹ca dzia³alno�æ gospodarcz¹
powinna przed³o¿yæ podatkow¹ ksi¹¿kê przychodów i
rozchodów, o�wiadczenie lub inny dokument o wyso-
ko�ci przychodów, kosztów uzyskania przychodów i
dochodach w miesi¹cach bie¿¹cego roku

3) szczegó³owy, udokumentowany opis sytuacji ekonomicz-
nej d³u¿nika bêd¹cego osob¹ prawn¹ zawieraj¹cy w szcze-
gólno�ci:

a) zestawienie �rodków trwa³ych;

b) bilanse i rachunki zysków i strat z ostatnich dwóch lat
oraz opiniê bieg³ego rewidenta o sprawozdaniach fi-
nansowych za ostatnie dwa lata, o�wiadczenie lub
inny dokument (zawieraj¹cy informacje zawarte for-
mularzu CIT � 2) o wysoko�ci przychodów, kosztów
uzyskania przychodów i dochodach w miesi¹cach bie-
¿¹cego roku;

c) okre�lenie struktury i wysoko�ci posiadanych zaleg³o-
�ci w realizacji innych zobowi¹zañ publicznoprawnych
i cywilnoprawnych oraz przyznawanych ulg wraz ze
sposobem realizacji tych zobowi¹zañ;

4) Aktualny odpis z odpowiedniego rejestru do wpisu do
którego zobowi¹zany jest przedsiêbiorca (nie dotyczy wpisu
do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej prowadzonej przez
Gminê Swarzêdz) uzyskany nie prêdzej ni¿ 30 dni przed
dniem z³o¿enia wniosku o ulgê.

5) W przypadku d³u¿ników bêd¹cymi przedsiêbiorcami do-
datkowo:

a) wszystkie za�wiadczenia o uzyskanej pomocy de mini-
mis w okresie ostatnich trzech lat kalendarzowych lub
o�wiadczenie o niekorzystaniu  z pomocy de minimis
w w/w okresie, a tak¿e informacjê o wysoko�ci pomocy
(bez wzglêdu na datê jej uzyskania) innej ni¿ de mini-
mis lub o�wiadczenie o nie uzyskaniu pomocy, a
odnosz¹cej siê do kosztów kwalifikowanych do objêcia
pomoc¹;

b) o�wiadczenie, ¿e nie jest przedsiêbiorc¹ w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycz-
nych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w
celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiê-
biorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004),
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4087

UCHWA£A Nr XXX/176/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: okre�lenia na 2009 rok  liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji
      na wykonywanie transportu drogowego taksówk¹ na terenie Miasta i Gminy Swarzêdz

Poz. 4087, 4088

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz.1591 z pó�niejszymi zmianami) 1 oraz art. 6 ust.
6 ustawy z 6 wrze�nia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U.
z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z pó�niejszymi zmianami) 2 Rada
Miejska w Swarzêdzu uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê ¿e liczba przeznaczonych do wydania no-
wych licencji na wykonywanie transportu drogowego tak-
sówk¹ na rok 2009 na  terenie Miasta i Gminy Swarzêdz
wynosi 6.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni  od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr. 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 153 poz. 1271, Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz. 1806, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 176 poz. 1238, Nr 192 poz.
1381, Nr 99 poz. 661.

4088

UCHWA£A Nr XXX/178/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Swarzêdz

Na podstawie przepisów art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.
2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art.
21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n.zm.)2

Rada Miejska w Swarzêdzu uchwala co nastêpuje:

I. PRZEPISY OGÓLNE.

§1. Uchwa³a reguluje zasady wynajmowania lokali miesz-
kalnych oraz tryb za³atwiania wniosków o przydzia³ lokali
mieszkalnych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy.
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§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o wynajmuj¹-
cym, rozumie siê przez to Swarzêdzkie Towarzystwo Budow-
nictwa Spo³ecznego, zarz¹dzaj¹ce lokalami tworz¹cymi miesz-
kaniowy zasób gminy.

§3. Gmina Swarzêdz gospodaruje w³asnym zasobem
mieszkaniowym poprzez wynajem lokali mieszkalnych oso-
bom zameldowanym, które nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do
innego lokalu, oraz spe³niaj¹ jeden z warunków zameldowa-
nia:

1) na pobyt sta³y na terenie gminy, przynajmniej przez okres
ostatnich 5 lat,

2) na pobyt czasowy na terenie gminy Swarzêdz, przynaj-
mniej przez okres ostatnich 7 lat, oraz jest zatrudniony na
terenie gminy.

§4. W celu poddania trybu rozpatrywania i za³atwiania
wniosków kontroli spo³ecznej powo³uje siê Spo³eczn¹ Komi-
sjê Mieszkaniow¹ jako organ doradczy Burmistrza. Komisjê
powo³uje w formie zarz¹dzenia Burmistrz Miasta i Gminy
Swarzêdz na czas trwania kadencji Rady Miejskiej, a w jej
sk³ad winno wej�æ 2 przedstawicieli Rady Miejskiej. Burmistrz
okre�la równie¿ kompetencje Komisji.

II. ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI NA CZAS
NIEOZNACZONY ORAZ KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z
KTÓRYMI ZAWIERANE S¥ UMOWY NA TE LOKALE.

§5. Lokale stanowi¹ce mieszkaniowy zasób gminy mog¹
byæ przedmiotem najmu i zamiany wy³¹cznie na rzecz osób
fizycznych.

§6. 1. Zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczo-
ny przys³uguje w kolejno�ci osobom:

1) zajmuj¹cym lokale w budynkach przeznaczonych do roz-
biórki lub przeprowadzenia remontu w zwi¹zku ze stwier-
dzeniem przez organ nadzoru budowlanego zagro¿enia
bezpieczeñstwa ludzi, mienia lub przeprowadzenia remon-
tu,

2) zajmuj¹cym lokale w budynkach, stanowi¹cych mieszka-
niowy zasób gminy, przeznaczony do rozbiórki w zwi¹zku
z inwestycjami gminy,

3) pozbawionym lokali wskutek klêsk ¿ywio³owych, katastro-
fy budowlanej lub innego zdarzenia losowego,

4) znajduj¹cym siê w trudnych warunkach materialnych i
mieszkaniowych, spe³niaj¹cym oba kryteria jednocze�nie,

5) rodzinom lub osobom samotnym mieszkañcom Gminy
Swarzêdz, z którymi zamieszkuje osoba ze znacznym
stopniem niepe³nosprawno�ci.

2. Za osoby pozostaj¹ce w trudnych warunkach mate-
rialnych uwa¿a siê osoby, których miesiêczny dochód na
jednego cz³onka gospodarstwa domowego w kwartale zakwa-
lifikowania tych osób do otrzymania lokalu mie�ci siê w
granicach od 120% do160% najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie jednoosobowym, i od 90% do 150% najni¿szej emery-
tury w gospodarstwie wieloosobowym.
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3. Za osoby pozostaj¹ce w trudnych warunkach miesz-
kaniowych uwa¿a siê osoby:

1) zajmuj¹ce lokale, w których na jednego cz³onka gospodar-
stwa domowego przypada mniej ni¿ 5 m2 powierzchni
pokoi,

2) opuszczaj¹ce Dom Dziecka w wyniku osi¹gniêcia pe³nolet-
no�ci.

4. Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody bez wzglêdu
na tytu³ i �ród³o ich uzyskania przez wnioskodawcê i cz³onków
rodziny zg³oszonych do wspólnego zamieszkiwania w lokalu,
po odliczeniu kosztów ich uzyskania, sk³adek na ubezpiecze-
nia emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe
okre�lone w przepisach o ubezpieczeniu spo³ecznym, chyba
¿e zosta³o ju¿ zaliczone do kosztów uzyskania przychodów. Do
dochodu nie wlicza siê dodatków dla sierot zupe³nych, zasi³-
ków okresowych z pomocy spo³ecznej, jednorazowych �wiad-
czeñ pieniê¿nych w naturze z pomocy spo³ecznej oraz dodat-
ku mieszkaniowego.

5. Miesiêczny dochód ustala siê przyjmuj¹c za podstawê
roczny dochód, o którym mowa w ust. 4 z ostatniego roku
poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku, podzielony przez 12 m-cy.

§7. Osobom wymienionych w §6 ust. 1 pkt 1, 2 i 4,
przys³uguje prawo do lokalu zamiennego w rozumieniu
przepisów ustawy z 21 czerwca 2001 roku o ochronie lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego.

1. Poza osobami ustawowo uprawnionymi do lokalu
zamiennego, prawo do takiego lokalu mo¿e zostaæ przyznane
równie¿ najemcom zajmuj¹cym co najmniej przez okres 5 lat,
na podstawie umowy najmu lokalu w budynkach nie stano-
wi¹cych mieszkaniowego zasobu gminy, których lokal zosta³
przeznaczony do rozbiórki na cele inwestycyjne gminy Swa-
rzêdz, op³acaj¹cym regularnie czynsz i op³aty zwi¹zane z
eksploatacj¹ budynku, je¿eli przemawia za tym wa¿ny interes
gminy.

2. Przyznanie lokalu zamiennego osobom wymienionym
w ust. 1 wymaga akceptacji Burmistrza Gminy.

3. W przypadku dwukrotnej odmowy przyjêcia lokalu
spe³niaj¹cego kryteria lokalu zamiennego, o którym mowa w
ust. 1, wynajmuj¹cy wnosi powództwo o nakazanie przez s¹d
opró¿nienia zajmowanego przez najemcê lokalu i przeniesie-
nia do wskazanego lokalu zamiennego, je¿eli lokal ten nale¿y
do mieszkaniowego zasobu gminy.

4. Je¿eli najemca zajmuje lokal w budynku nienale¿¹-
cym do mieszkaniowego zasobu gminy, wynajmuj¹cy powia-
damia w³a�ciciela o dwukrotnej odmowie przyjêcia lokalu
zamiennego przez osobê do niego uprawnion¹.

III. ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI SOCJALNYCH
ORAZ KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z KTÓRYMI ZAWIERA-

NE S¥ UMOWY NA TE LOKALE.

§8. Gmina Swarzêdz tworzy zasób lokali socjalnych. Za-
sób lokali socjalnych tworz¹ lokale o obni¿onej warto�ci
u¿ytkowej i z gorszym wyposa¿eniem technicznym.
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§9. 1. Do lokalu socjalnego,w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt
5 ustawy, o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego na zasadach
równorzêdno�ci kwalifikuj¹ siê:

1) rodziny lub osoby zamieszkuj¹ce w budynkach stwarzaj¹-
cych zagro¿enie bezpieczeñstwa ludzi lub mienia, stwier-
dzone przez organ nadzoru budowlanego, je¿eli nie ma
mo¿liwo�ci zapewnienia lokalu zamiennego,

2) osoby niemaj¹ce zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
które jednocze�nie znalaz³y siê w niedostatku,

3) rodziny lub osoby zamieszkuj¹ce w pomieszczeniach, któ-
re nie s¹ przeznaczone na pobyt sta³y dla ludzi

4) rodziny lub osoby bezdomne w wyniku zdarzeñ losowych,

2. Za osoby znajduj¹ce siê w niedostatku, o których
mowa w ust. 1 pkt 2 uwa¿a siê osoby, których udokumento-
wany miesiêczny dochód, ustalony zgodnie z §6 ust. 4 i 5 w
przeliczeniu na jednego cz³onka gospodarstwa domowego,
nie przekracza 90% najni¿szej emerytury za ostatni miesi¹c
roku kalendarzowego poprzedzaj¹cego zawarcie umowy naj-
mu lokalu socjalnego, a w przypadku gospodarstwa jedno-
osobowego 120% najni¿szej emerytury za ostatni miesi¹c
roku kalendarzowego poprzedzaj¹cego zawarcie umowy naj-
mu lokalu socjalnego.

§10. Bez wzglêdu na wysoko�æ uzyskiwanego dochodu
umowa najmu lokalu socjalnego jest zawierana z osobami lub
rodzinami uprawnionymi do zawarcia umowy najmu lokalu
socjalnego na podstawie prawomocnego orzeczenia nakazu-
j¹cego opuszczenie i opró¿nienie lokalu, którym na mocy
prawomocnego orzeczenia s¹dowego nakazuj¹cego opró¿-
nienie i opuszczenie lokalu, przyznano prawo do otrzymania
lokalu socjalnego.

§11. Umowy najmu lokali socjalnych zawiera siê na 1 rok,
z mo¿liwo�ci¹ przed³u¿enia po przedstawieniu aktualnych
dochodów.

IV. ZASADY POSTÊPOWANIA W STOSUNKU DO
OSÓB, KTÓRE POZOSTA£Y W LOKALU PO �MIERCI

G£ÓWNEGO NAJEMCY.

§12. W razie �mierci g³ównego najemcy lokalu mieszkal-
nego w stosunek najmu lokalu wstêpuj¹: ma³¿onek niebêd¹cy
wspó³najemc¹ lokalu, dzieci najemcy i jego wspó³ma³¿onka,
inne osoby, wobec których by³ obowi¹zany do �wiadczeñ
alimentacyjnych, oraz osoba, która pozostawa³a faktycznie
we wspólnym po¿yciu z najemc¹ pod warunkiem wspólnego
zamieszkiwania udokumentowanego zgodnie z art. 691 Ko-
deksu cywilnego.

V. ZASADY DOKONYWANIA ZAMIANY LOKALI.

§13. 1. Zamiana lokali ma na celu racjonalne gospoda-
rowanie mieszkaniowym zasobem gminy.
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2. Zamiany lokali mo¿na dokonywaæ w ramach mieszka-
niowego zasobu gminy lub pomiêdzy najemcami lokali nale-
¿¹cych do mieszkaniowego zasobu gminy, a osobami fizycz-
nymi zajmuj¹cymi lokale w innych budynkach.

3. Zamiana wymaga zgody wynajmuj¹cego i nastêpuje
na wniosek osoby fizycznej maj¹cej tytu³ prawny do lokalu.

§14. Zamiana na inny wolny lokal, bêd¹cy w zasobach
gminy, z wy³¹czeniem art. 16, mo¿e byæ dokonywana ka¿do-
razowo za zgod¹ Burmistrza Miasta i Gminy Swarzêdz oraz
najemcy, na nastêpuj¹cych zasadach:

1) zawarcie umowy najmu na wskazany przez wynajmuj¹ce-
go lokal mo¿e nast¹piæ, je¿eli w wyniku zamiany zwolnio-
ny zostanie lokal o powierzchni wiêkszej od proponowa-
nego do zasiedlenia,

2) z najemc¹ zajmuj¹cym czê�æ lokalu wspólnego mo¿na
zawrzeæ umowê najmu innego lokalu, je¿eli pozosta³¹
czê�æ lokalu wspólnego zosta³a zwolniona, a gmina odzy-
ska ca³y samodzielny lokal,

3) zamiana mo¿e byæ uzale¿niona od sp³aty zad³u¿enia z
tytu³u czynszu i op³at zwi¹zanych z najmem jednego z
lokali bêd¹cych przedmiotem zamiany.

§15. Na wniosek najemcy zajmuj¹cego lokal socjalny,
wynajmuj¹cy mo¿e zawrzeæ z nim umowê najmu na inny lokal
bêd¹cy w zasobach gminy.

§16. 1. Wynajmuj¹cy lokale, stanowi¹ce mieszkaniowy
zasób gminy, mo¿e odmówiæ zgody na dokonanie zamiany.

2. Odmowa udzielenia zezwolenia na dokonanie zamia-
ny lokalu mo¿e nast¹piæ jedynie z wa¿nych wzglêdów.

3. W szczególno�ci odmawia siê zezwolenia na dokona-
nie zamiany je¿eli:

a) w nastêpstwie dokonania zamiany zosta³by wynajêty lo-
kal, w którym na cz³onka gospodarstwa domowego przy-
pada³oby mniej ni¿ 5 m2, powierzchni ogólnej pokoi,

b) najemca lub jego ma³¿onek posiada tytu³ prawny do
zajmowania wiêcej ni¿ jednego lokalu (domu) mieszkalne-
go,

c) najemca lokalu wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy zalega z op³at¹,

d) wskazany lokal nie odpowiada wymogom technicznym
okre�lonym przepisami prawa budowlanego.

VI. TRYB ROZPATRYWANIA I ZA£ATWIANIA
 WNIOSKÓW O NAJEM LOKALI.

§17. 1. Wszystkie osoby ubiegaj¹ce siê o otrzymanie
lokalu mieszkalnego wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy, zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia wniosku na for-
mularzu pobieranym od wynajmuj¹cego stanowi¹cego za-
³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

2. Osoby wymienione w §6 ust. 1 pkt 5 i 6 ubiegaj¹ce siê
o lokal z mieszkaniowego zasobu gminy, winny z³o¿yæ wnio-
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sek o zawarcie umowy najmu u wynajmuj¹cego w terminie
do 30 czerwca ka¿dego roku. W tym samym terminie osoby
te zobowi¹zane s¹ dostarczyæ do wynajmuj¹cego wszelkie
dokumenty stwierdzaj¹ce zmiany w stosunku do danych
zawartych w z³o¿onym wniosku, a mog¹ce mieæ wp³yw na
opiniê Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej.

3. Do zadañ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej powo³a-
nej zgodnie z §4 nale¿y w szczególno�ci:

a) opiniowanie wniosków osób ubiegaj¹cych siê o wynajem
lokalu,

b) opiniowanie projektów list osób, z którymi umowy najmu
powinny byæ zawierane,

c) rozpatrywanie odwo³añ i zastrze¿eñ do projektów list.

6. Wnioski pozytywnie zaopiniowane przez Spo³eczn¹
Komisjê Mieszkaniow¹ tworz¹ projekt listy osób zakwalifiko-
wanych do ubiegania siê o zawarcie umowy najmu lokalu na
czas nieoznaczony lub lokalu socjalnego. Projekt list Komisja
sporz¹dza do dnia 31 pa�dziernika ka¿dego roku kalendarzo-
wego. Przewodnicz¹cy Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej, w
terminie do 15 listopada tego samego roku, przedstawia
projekt list do zatwierdzenia przez Burmistrza.

7. Listy wymienione w ust. 6, po zatwierdzeniu przez
Burmistrza, podawane s¹ do publicznej wiadomo�ci, w termi-
nie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego, poprzez
wywieszenie w siedzibie Urzêdu Miasta i Gminy w Swarzê-
dzu.

§18. 1. Osoby znajduj¹ce siê na listach, wymienionych w
§17 ust. 6 zobowi¹zane s¹ do corocznego przedstawienia
Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej uaktualnionych wniosków,
w celu weryfikacji ich sytuacji mieszkaniowej i materialnej.

2. Sk³adanie wniosków, o których mowa w ust. 1, nastê-
puje w terminie do 30 czerwca ka¿dego roku.

3. Niez³o¿enie uaktualnionego wniosku w terminie okre-
�lonym w ust. 2, powoduje wykre�lenie osoby z list, wymie-
nionych w §17 ust. 6. Skre�lenia z listy dokonuje Spo³eczna
Komisja Mieszkaniowa i powiadamia o tym fakcie zaintereso-
wanego poprzez Burmistrza.

4. Weryfikacja list przez Spo³eczn¹ Komisjê Mieszka-
niow¹ odbywaæ siê bêdzie do 31 pa�dziernika ka¿dego roku.

5. W przypadku niespe³nienia przez wnioskodawcê kry-
teriów wymienionych w §6 ust. 1 i §9 Spo³eczna Komisja
Mieszkaniowa kieruje do Burmistrza wniosek o wykre�lenie z
listy oczekuj¹cych na zawarcie umowy najmu lokalu.

6. Po akceptacji przez Burmistrza wniosku, przewodni-
cz¹cy Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej powiadamia wnio-
skodawcê, w terminie do 30 listopada ka¿dego roku, o wykre-
�leniu z listy.

VII. POSTÊPOWANIE PRZY ZAWIERANIU UMOWY.

§19. 1. Podstawowym kryterium kolejno�ci zawarcia
umowy najmu, jest data z³o¿enia wniosku przez osoby spe³-
niaj¹ce kryteria okre�lone w niniejszaj Uchwale Rady.
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2. W przypadku wiêkszej liczby oczekuj¹cych na zawar-
cie umowy najmu lokalu w danym roku sk³adania wniosków,
o kolejno�ci wskazania lokalu do zasiedlenia decyduje Spo-
³eczna Komisja Mieszkaniowa.

3. Wynajmuj¹cy wskazuje lokal do zasiedlenia osobie
uprawnionej do otrzymania lokalu z mieszkaniowego zasobu
gminy. Po przyjêciu przez osobê proponowanego lokalu,
przedstawia na posiedzeniu Burmistrzowi Miasta i Gminy
Swarzêdz propozycjê zawarcia umowy najmu.

§20. W umowie najmu zawarte zostan¹ prawa i obowi¹zki
wynajmuj¹cego i najemcy.

§21. Warunkiem zawarcia umowy najmu lokalu mieszka-
niowego jest uprzednie wp³acenie przez osobê uprawnion¹
kaucji w wysoko�ci 12-krotno�ci miesiêcznego czynszu.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, kaucja mo¿e
zostaæ roz³o¿ona w drodze umowy, na nie wiêcej jak 10
równych rat miesiêcznych, lub Burmistrz mo¿e odst¹piæ od jej
na³o¿enia.

§22. Przed przedstawieniem przez wynajmuj¹cego pro-
pozycji zawarcia umowy najmu lokalu z osob¹ umieszczon¹
na li�cie do zatwierdzenia przez Burmistrza Miasta i Gminy
Swarzêdz, osoba ta ponownie przedstawia wynajmuj¹cemu
informacjê o swoich dochodach, obliczonym zgodnie z §6 ust.
3 oraz o aktualnej sytuacji mieszkaniowej. Przed³o¿enie pro-
pozycji do zatwierdzenia przaz Burmistrza nast¹pi tylko wów-
czas, gdy ta osoba bêdzie nadal spe³nia³a kwalifikacje do
przyznania lokalu, w przypadku niespe³nienia powy¿szego
warunku, osoba ta zostaje wykre�lona z listy, o której mowa
w §17 ust. 6 po uprzednim zatwierdzeniu przez Burmistrza.

§23. Wynajmuj¹cy przedstawia do zatwierdzenia przez
Burmistrza propozycjê wykre�lenia z listy wymienionych w
§17 ust. 6 osób, które odmówi³y przyjêcia wskazanego lokalu.

§24. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych po-
trzebami miasta, Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz mo¿e,
poza trybem okre�lonym w uchwale, wyraziæ zgodê na zawar-
cie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony z osobami nie
posiadaj¹cymi tytu³u prawnego do innego lokalu.

§25. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzêdz mo¿e wypowie-
dzieæ umowê najmu je¿eli lokator:

1) pomimo pisemnego upomnienia nadal u¿ywa lokalu w
sposób sprzeczny z umow¹ lub niezgodnie z jego przezna-
czeniem lub zaniedbuje obowi¹zki, dopuszczaj¹c do po-
wstania szkód lub niszczy urz¹dzenia przeznaczone do
wspólnego korzystania przez mieszkañców albo wykracza
w sposób ra¿¹cy lub uporczywy przeciwko porz¹dkowi
domowemu, czyni¹c uci¹¿liwym korzystanie z innych lo-
kali,

2) jest w zw³oce z zap³at¹ czynszu lub innymi op³atami
pobieranymi przez w³a�ciciela (wodê, c.o, c.w, gaz) za
u¿ywanie lokalu co najmniej za trzy pe³ne okresy p³atno-
�ci,

3) wynaj¹³, podnaj¹³ albo odda³ do bezp³atnego u¿ywania
lokal lub jego czê�æ bez wymaganej zgody w³a�ciciela,

4) u¿ywa lokal, który wymaga opró¿nienia w zwi¹zku z
konieczno�ci¹ rozbiórki lub remontu budynku,



— 22010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

5) nie zamieszkuje w wynajmowanym lokalu przez okres
d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy,

6) posiada tytu³ prawny do innego lokalu mieszkalnego,

7) wst¹pi³ w zwi¹zek ma³¿eñski z osob¹ posiadaj¹c¹ tytu³
prawny do innego lokalu.

§26. Wypowiedzenie umowy najmu musi byæ dokonane
na pi�mie i okre�laæ przyczynê wypowiedzenia, pod rygorem
niewa¿no�ci.

VIII. PRZEPISY PRZEJ�CIOWE I KOÑCOWE.

§27. Traci moc uchwa³a Nr L/552/2002 Rady Miejskiej z
dnia 19.02.2002 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Swarzêdz, oraz uchwa³a Nr XXXIV/263/2004 Rady
Miejskiej z dnia 8 grudnia 2004 roku w sprawie zmiany
uchwa³y dotycz¹cej ustalenia zasad wynajmowania lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy Swarzêdz.
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§28. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§29. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkpol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr. 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 214 poz. 1806, Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 153 poz. 1271, Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz .1203, Nr 214 poz. 1806, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. 2004 Nr 281 poz. 2786 oraz poz 2786, z
2006 r. Nr 86 poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193, Nr
86, poz 602, Nr 249, poz 1933, z 2007 r. Nr 128, poz. 902, Nr
173, 1218
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4089

UCHWA£A Nr XIX/103/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 28 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od �rodków transportowych

Poz. 4089

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z pó�niej-
szymi zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 Nr 121,
poz. 844 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Wapno
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki roczne podatku od �rodków trans-
portowych w wysoko�ci:

1) samochody ciê¿arowe o dopuszczalnej masie ca³kowitej
powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie bez katalizatora
- 584,70 z³

b) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie z katalizatorem
- 467,80 z³

c) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie bez katalizatora -
1.052,70 z³

d) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie z katalizatorem -
935,70 z³

e) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton bez katalizatora -
1.286,60 z³

f) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton z katalizatorem -
1.169,60 z³

2) samochody ciê¿arowe w zale¿no�ci od liczby osi, o do-
puszczalnej masie ca³kowitej i rodzaju zawieszenia:
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3) ci¹gniki siod³owe i balastowe przystosowane do u¿ywania
³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony do poni¿ej 12 ton bez katalizatora -
1.520,60 z³

b) od 3,5 tony do poni¿ej 12 ton z katalizatorem -
 1.403,60 z³

4) ci¹gniki siod³owe i balastowe przystosowane do u¿ywania
³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:
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Poz. 4089

5) przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹:

masê ca³kowit¹ od 7 ton do poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem
zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹
przez podatnika podatku rolnego - 1.286,60 z³

6) przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹
ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolne-
go:
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*7) autobusy:

a) bez katalizatora - 1.871,40 z³

b) z katalizatorem -  1.754,40 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wapno.

§3. Z dniem 31 grudnia 2008 r. traci moc Uchwa³a Nr XII/
62/07 Rady Gminy Wapno z dnia 27 listopada 2007 r. w
sprawie ustalenia stawek podatku od �rodków transporto-
wych obowi¹zuj¹cych w 2008 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-

polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku od �rod-
ków transportom od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

* Uchwa³a Nr 25/1080/2008 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnai 19 listopada 2008 r.
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowienia §1 pkt 7 uchwa³y Nr
XIX/103/08 Rady Gminy Wapno z dnia 28 pa�dziernika 2008
rpku w sprawie ustalenia stawek podatku od �rodkow trans-
portowych.
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4090

UCHWA£A Nr XXII/120/2008 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2009 rok

Poz. 4090

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327Nr
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 5 ust 1 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych 1 (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 , Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada
Gminy w Ku�linie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Ku�lin:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób sklasyfikowania w ewidencji
gruntów i budynków � od 1 m2 powierzchni -

0,61 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � od 1 ha powierzchni -

3,75 z³

c) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � od 1 m2 powierzchni
- 0,21 z³

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci - 0,53 z³

b) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich
czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej -

 16,90 z³

c) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich
czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em
siewnym - 8,80 z³

d) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków lub ich
czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodar-
czej w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych -

3,85 z³

e) od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej pozosta³ych budynków
lub ich czê�ci w tym zajêtych na prowadzenie odp³at-
nej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - 3,85 z³

3) od budowli ich warto�æ okre�lon¹ na podstawie art. 4 ust.
1 pkt 3 i ust. 3-7 - 2%

§2. Traci moc uchwa³a Nr XI/56/2007 Rady Gminy w
Ku�linie z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku w sprawie ustalenia
podatku od nieruchomo�ci.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(-) Konrad Stopierzyñski

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawaUnii Europejskiej,
zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania przez
Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej �
dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej � wydanie specjalne.
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4091

UCHWA£A Nr XXII/121/2008 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2009 rok

Poz. 4091

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych 1

(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,
Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
Rada Gminy w Ku�linie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od �rodków
transportowych obowi¹zuj¹ce na terenie gminy:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 649 z³.;

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 1.100 z³.;

c) powy¿ej 9 ton do poni¿ej 12 ton - 1.320 z³.;

2) od samochodów ciê¿arowych, o których mowa w art. 8 pkt
2 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych, o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej równej i wy¿szej ni¿ 12 ton w
zale¿no�ci od liczby osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej
pojazdu i rodzaju zawieszenia wed³ug stawek okre�lonych
w za³¹czniki Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

3) od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) 3,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie - 1.210 z³;

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 1.210 z³;

c) powy¿ej 9 ton do poni¿ej 12 ton -  1.375 z³;

4) od ci¹gników siod³owych i balastowych, o których mowa
w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i op³atach, o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby osi, okre�lonych
w za³¹czniku Nr 2 do niniejszej uchwa³y:

5) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ masê ca³kowit¹ od 7 t i poni¿ej 12 t z wyj¹tkiem
zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹
przez podatnika podatku rolnego: - 550 z³.;

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy
o podatkach i op³atach lokalnych (z wyj¹tkiem zwi¹zanych
wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez po-
datnika podatku rolnego), które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton wed³ug stawek okre�lonych w za³¹czni-
ku Nr 3 do niniejszej uchwa³y;

7) od autobusów o ilo�ci miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc -  1.540 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.980 z³;

§2. Traci moc uchwa³a Nr XI/57/2007 Rady Gminy w
Ku�linie z dnia 25 pa�dziernika 2007 r. w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na
2008 rok.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(-) Konrad Stopierzyñski

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne
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Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXII/121/2008

Rady Gminy w Ku�linie
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 4 UCHWA£Y

Poz. 4091
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Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XXII/121/2008

Rady Gminy w Ku�linie
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 6 UCHWA£Y
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Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XXII/121/2008

Rady Gminy w Ku�linie
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 UST. 8 UCHWA£Y

Poz. 4091, 4092

/ � � � �
� �� ��� ��

� �� � �
6 � �� � �

1 � � 0 �

2 � �� � ��
� �

� �
, � � �

� � � �
- �

�� �� ��� ���
�� �� ��� ���
�� ��� ���

' �
�� �� ��� ���
�� �� ��� ���
�� �� ����� �����
�� ����� �����

7 � � �
�� �� ����� �����
�� ����� �����

4092

UCHWA£A Nr XXII/122/2008 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz.U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ,
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,

poz. 730) oraz art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
� Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 8,
poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 733, Nr 143, poz. 1199;
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 70, Nr 217, poz. 1590,
Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 120, poz. 818,
Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, poz. 745) Rada Gminy w
Ku�linie uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³¹ niniejsz¹ Rada Gminy w Ku�linie:

1) okre�la wysoko�æ stawek op³aty targowej;
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2) okre�la zasady ustalania i poboru oraz terminy p³atno�ci
op³aty targowej;

3) zarz¹dza pobór op³aty targowej w drodze inkasa, okre�la
inkasentów, termin p³atno�ci dla inkasentów oraz wyna-
grodzenie za inkaso.

§2. Okre�la siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej obowi¹-
zuj¹c¹ na terenie Gminy Ku�lin w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) za prowadzenie sprzeda¿y z rêki -  12,50 z³

2) za prowadzenie sprzeda¿y ze stoisk - 25,00 z³

3) za prowadzenie sprzeda¿y z wozów konnych - 23,00 z³

4) za prowadzenie sprzeda¿y z przyczep i pojazdów samo-
chodowych -  12,50 z³

§3. Wysoko�æ dziennej op³aty targowej nie mo¿e przekro-
czyæ dziennie - 658,49 z³.

§4. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ, w
którym dokonywana jest sprzeda¿.

§5. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Pobór op³aty targowej powierza siê So³tysom.

3. Ustala siê wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa
w ust. 2, za pobór op³aty targowej w wysoko�ci 50% pobra-
nych i terminowo odprowadzanych kwot.

Poz. 4092

4. Inkasent pobieraj¹cy op³atê targow¹ odprowadza j¹,
za okresy miesiêczne, w terminie do 5 ka¿dego miesi¹ca za
miesi¹c poprzedni na rachunek Gminy w Ku�linie.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XI/58/2007 Rady Gminy w
Ku�linie z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku w sprawie op³aty
targowej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(-) Konrad Stopierzyñski

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawaUnii Europejskiej,
zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania przez
Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej �
dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej � wydanie specjalne.
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4093

UCHWA£A Nr XXII/123/2008 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie obni¿enia cen skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego

Poz. 4093, 4094

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)oraz art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249,
poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008
r. Nr 116, poz. 730) Rada Gminy w Ku�linie uchwala, co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta do celów wymiaru podat-
ku rolnego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ównego

Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2008 roku w
sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech
kwarta³ów 2008 r. z kwoty 55,80 z³ za kwintal do kwoty 35,00
z³ za kwintal.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XI/64/2007 Rady Gminy w
Ku�linie z dnia 25 pa�dziernika 2007 r. w sprawie obni¿enia
cen skupu ¿yta do celu podatku rolnego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(-) Konrad Stopierzyñski

4094

UCHWA£A Nr XXII/124/2008 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. .Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 8, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 . Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 19 pkt 1f i pkt 2 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych 1

(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,

Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
Rada Gminy w Ku�linie uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³¹ niniejsz¹ Rada Gminy w Ku�linie:

1) wprowadza na terenie gminy op³atê od posiadania psów;

2) okre�la wysoko�æ stawki od posiadania psów;

3) okre�la zasady ustalania i poboru oraz terminy p³atno�ci
op³aty od posiadania psów;
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4) zarz¹dza pobór op³aty od posiadania psów w drodze
inkasa, okre�la inkasentów, terminy p³atno�ci dla inkasen-
tów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§2. Wprowadza siê na terenie Gminy Ku�lin op³atê od
posiadania psów.

§3. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala siê
w wysoko�ci 21,00 z³ od jednego psa

§4. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwa-
nia do dnia 15 maja roku podatkowego, a w przypadku
powstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie
14 dni od dnia powstania tego obowi¹zku. W przypadku
powstania lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³aty w
ci¹gu roku podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê propor-
cjonalnie do liczby miesiêcy, w którym nie istnia³ obowi¹zek
jej zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§5. 1. Wp³aty op³aty mo¿na dokonywaæ bezpo�rednio na
konto Urzêdu Gminy w Ku�linie.

2. Pobór op³aty mo¿e odbywaæ siê równie¿ w drodze
inkasa. Inkasentami s¹ So³tysi.

§6. Pobrane w danym miesi¹cu op³aty powinny byæ przez
inkasenta przekazane do Urzêdu Gminy do 5 dnia miesi¹ca
nastêpnego.

Poz. 4094, 4095

§7. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso op³aty od posia-
dania psów w wysoko�ci 20% od kwoty zainkasowanej i
wp³aconej w terminie organowi podatkowemu.

§8. Traci moc uchwa³a Nr XI/65/2007 z dnia 25 pa�dzier-
nika 2007 roku w sprawie op³aty od posiadania psów na 2007
rok.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(-) Konrad Stopierzyñski

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

4095

UCHWA£A Nr XXII/125/2008 RADY GMINY W KU�LINIE

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006

r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 7 ust. 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opatach lokalnych1

(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,
Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
Rada Gminy w Ku�linie uchwala, co nastêpuje:
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§1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) grunty, budynki lub ich czê�ci zajête na prowadzenie
dzia³alno�ci kulturalno- o�wiatowej, �wietlice wiejskie, z
wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej,

2) grunty, budynki lub ich czê�ci zajête na zadania z zakresu
ochrony przeciwpo¿arowej, z wyj¹tkiem zajêtych na pro-
wadzenie dzia³alno�ci gospodarczej,

3) grunty, budynki lub ich czê�ci, w których wykonywane s¹
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, z wyj¹tkiem
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej,

4) obiekty oczyszczalni �cieków,

5) budowle stanowi¹ce ruroci¹gi gazowniczej sieci rozdziel-
czej �redniego ci�nienia,

6) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków
jako �dr� a pe³ni¹ce funkcje dróg publicznych pozostaj¹ce
we w³adaniu osób fizycznych lub prawnych,

7) nieruchomo�ci b¹d� ich czê�ci zajête na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XII/72/2007 Rady Gminy w
Ku�linie z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie zwolnieñ w
podatku od nieruchomo�ci.

Poz. 4095, 4096

§3. Uchwala wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(-) Konrad Stopierzyñski

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w
sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów
transportu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w
sprawie pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów
infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
- dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne.

4096

UCHWA£A Nr XXIV/157/08 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia stawki op³aty targowej oraz sposobu jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 19 pkt
l lit.a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze
zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej na terenie
Gminy Wijewo w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1. sprzeda¿ z wozu konnego, pojazdu silnikowego, przyczepy
lub stoiska:

a) artyku³ów przemys³owych lub spo¿ywczo - przemys³o-
wych -  33,00 z³

b) artyku³ów spo¿ywczych - 28,00 z³

2. za sprzeda¿ obno�n¹:

a) artyku³ów spo¿ywczo � przemys³owych -  13,00 z³

b) artyku³ów rolnych - 8,00 z³
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§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Na inkasentów wyznacza siê so³tysów wsi Gminy
Wijewo.

3. Okre�la siê wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso w
wysoko�ci 12%, p³atne po rozliczeniu w kasie Urzêdu Gminy
w Wijewie co najmniej raz w miesi¹cu.

§3. Op³ata targowa p³atna jest w dniu, w którym dokony-
wana jest sprzeda¿ u inkasenta lub w kasie Urzêdu Gminy w
Wijewie.

Poz. 4096, 4097

§4. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr XIII/79/07 Rady Gminy Wijewo
z dnia 31 pa�dziernika 2007 r. w sprawie okre�lenia stawki
op³aty targowej oraz sposobu jej poboru.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Wijewo

(-) Stanis³aw Kasperski

4097

UCHWA£A Nr 179/XXI/ RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów pobieranej na terenie gminy Wieleñ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)
w zwi¹zku z art. l8a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245,
poz. 1775, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada
Miejska w Wieleniu uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Wprowadza siê na terenie Gminy Wieleñ op³atê od
posiadania psów, pobieran¹ od osób fizycznych.

2. Op³acie od posiadania psów nie podlegaj¹ szczeniêta
w wieku do 2-go miesi¹ca ¿ycia.

3. Zwalnia siê z op³aty od posiadania psów osoby, które
zaadoptuj¹ bezdomnego psa z Pogotowia dla bezdomnych
zwierz¹t w Jêdrzejewie.

§2. 1. Ustala siê stawki roczne op³aty od posiadania psów:

1) na terenie miasta Wieleñ:

- od ka¿dego posiadanego psa -  37,00 z³;

2) na terenie wsi:

- od drugiego i ka¿dego nastêpnego psa oraz od trzecie-
go psa w gospodarstwie rolnym - 37,00 z³.

2. Posiadacz psa, który wszed³ w posiadanie psa po dniu
30 czerwca roku podatkowego, uiszcza op³atê w wysoko�ci
18,00 z³otych.

§3. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty od posiadania psów na
terenie wsi w drodze inkasa.

2. Inkasentami op³aty od posiadania psów ustala siê
so³tysów.

3. Wynagrodzenie za inkaso ustala siê w wysoko�ci 10%
zainkasowanej op³aty.

§4. Op³ata od posiadania psów p³atna jest gotówk¹, bez
wezwania, do r¹k inkasenta, a z terenu miasta Wielenia na
konto Urzêdu Miejskiego - Bank Spó³dzielczy w Wieleniu Nr
63 8960 0003 0000 0332 2000 0120, w terminie do dnia 15
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czerwca ka¿dego roku lub w ci¹gu jednego miesi¹ca od daty
wej�cia w posiadanie psa.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wie-
lenia.

§6. Traci moc uchwa³a nr 99/XI/07 Rady Miejskiej w
Wieleniu z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie podatku od
posiadania psów pobieranego na terenie Gminy Wieleñ.

Poz. 4097, 4098

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia l stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jacek Frê�

4098

UCHWA£A Nr XV/160/08 RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 13 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia miejscowo�ci, w których pobiera siê op³atê miejscow¹

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr
142, poz. 1591 z 2001 roku ze zmianami), art. 17 ust. 5 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych1

(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) oraz Rozporz¹-
dzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie
okre�lenia minimalnych warunków jakie powinny spe³niaæ
miejscowo�ci, w których mo¿na pobieraæ op³atê miejscow¹
(Dz.U.Nr 249, poz. 1851) Rada Gminy w Lubaszu uchwala co
nastêpuje

§1. Op³atê miejscow¹ pobiera siê na terenie miejscowo�ci
Lubasz, Dêbe i Goraj.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Lubasz.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Bogus³aw Dymek



— 22026 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

4099

UCHWA£A Nr 113/08 RADY GMINY W OSIEKU MA£YM

z dnia 14 listopada 2008 r.

w sprawie stawek op³aty targowej

Poz. 4099

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r, Nr.102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007,
Nr.48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 19
pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych 1 (t.j: Dz.U. z 2006 r. Nr121, poz. 844,
Nr.220, poz. 1601, Nr. 225, poz. 1635, Nr. 245, poz. 1775, Nr
249, poz. 1828, Nr. 251, poz. 1847, 2008, Nr 93, poz. 585, Nr
116, poz. 730) - Rada Gminy w Osieku Ma³ym uchwala co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê na terenie gminy Osiek Ma³y dzienne
stawki op³aty targowej:

1. od sprzeda¿y towarów z rêki, koszyka i skrzynki - 5,00 z³,

2. od sprzeda¿y towarów ze stoiska przewo�nego - 10,00 z³,

3. od sprzeda¿y ze stoiska sta³ego - 20,00 z³,

4. od sprzeda¿y ze straganu i samochodu - 30,00 z³

§2. W przypadku, gdy dla danej sprzeda¿y w³a�ciwa jest
wiêcej ni¿ jedna stawka op³aty targowej, stosuje siê stawkê
wy¿sz¹.

§3. 1.Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów op³aty targowej wyznacza siê so³tysów
wsi.

3. Ustala siê wynagrodzenie dla inkasentów w wysoko�ci
20% kwoty z zebranych op³at.

4. Wp³ywy z tytu³u inkasa, inkasent przekazuje w ca³o�ci
na rachunek bud¿etu Gminy, w terminie 5 dni po up³ywie
miesi¹ca, a w miesi¹cu grudniu do koñca miesi¹ca.

5. Wyp³ata wynagrodzenia za inkaso nastêpuje w termi-
nie 7 dni od daty terminowego przekazania i rozliczenia
wp³ywów.

§4. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Osiek
Ma³y.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr 69/07 Rady Gminy w Osieku
Ma³ym z dnia 30 listopada 2007 r., w sprawie op³aty targowej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³o-
szenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1.01.2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Osiek Ma³y
(-) Ireneusz Wi�niewski

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.
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4100

UCHWA£A Nr 114/08 RADY GMINY W OSIEKU MA£YM

z dnia 14 listopada 2008 r.

w sprawie wprowadzenia op³aty od posiadania psów, okre�lenia wysoko�ci stawki, zasad ustalania i poboru oraz
terminów p³atno�ci tej op³aty, zarz¹dzenia jej poboru w drodze inkasa, okre�lenia inkasentów i wysoko�ci ich wynagro-

dzeñ oraz wyznaczenia dla nich terminów p³atno�ci, a tak¿e wprowadzenia przedmiotowych zwolnieñ

Poz. 4100

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 18a i
art. 19 pkt 1 lit. f oraz pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych1) (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847; 2008, Nr 93, poz.
585, Nr 116, poz. 730), art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60,
Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006
r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225,
poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769,
Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225,
poz. 1671; 2008, Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180,
poz. 1109) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Gminy Osiek Ma³y op³atê
od posiadania psów.

§2. Roczna wysoko�æ stawki op³aty od posiadania psów
wynosi 50,00 z³ od jednego psa.

§3. 1. Op³ata p³atna jest bez wezwania, jednorazowo w
terminie do dnia 30 czerwca roku podatkowego, a w przypad-
ku powstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w termi-
nie 14 dni od dnia powstania tego obowi¹zku. W przypadku
powstania lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszczenia op³aty w
ci¹gu roku podatkowego, stawkê roczn¹ zmniejsza siê propor-
cjonalnie do liczby miesiêcy, w których nie istnia³ obowi¹zek
jej zap³aty.

§4. 1. Wp³aty op³aty mo¿na dokonywaæ u inkasentów lub
bezpo�rednio w banku na konto Urzêdu Gminy.

2. Zarz¹dza siê pobór op³aty od posiadania psów w
drodze inkasa przez so³tysów.

3. Inkasenci pobieraj¹cy op³atê od posiadania psów prze-
kazuj¹ j¹ w ca³o�ci na rachunek bankowy Urzêdu Gminy w
Osieku Ma³ym w ci¹gu 3 dni od zainkasowania kwoty.

4. Inkasentom przys³uguje wynagrodzenie z tytu³u ter-
minowego wp³acania pobranej op³aty, w wysoko�ci 10%
wp³ywów.

§5. Op³aty od posiadania psów nie pobiera siê od jednego
psa w gospodarstwie domowym innym ni¿ gospodarstwo
rolne opodatkowane podatkiem rolnym.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Osiek Ma³y.

§7. Podanie niniejszej uchwa³y do publicznej wiadomo�ci
nast¹pi przez rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ w po-
szczególnych so³ectwach na terenie gminy Osiek Ma³y.

§8. Traci moc uchwa³a Nr 70/07 Rady Gminy w Osieku
Ma³ym z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie podatku od
posiadania psów.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Osiek Ma³y
(-) Ireneusz Wi�niewski

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
- dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne.



— 22028 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

4101

UCHWA£A Nr XXIII/104/2008 RADY GMINY KOTLIN

z dnia 15 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2009 rok

Poz. 4101, 4102

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 ze
zmianami) Rada Gminy Kotlin uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê na terenie gminy �redni¹ cenê skupu ¿yta
przyjmowan¹ jako podstawa naliczenia podatku rolnego na
2009 rok z kwoty 55,80 z³ za 1 q na 35,00 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kotlin.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Czes³aw Moch

4102

UCHWA£A Nr XXV/118/2008 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 17 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta stanowi¹cej podstawê wymiaru podatku rolnego w 2009 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z
dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z pó�n. zm.) w zwi¹zku z
Komunikatem Prezesa GUS z dnia 17 pa�dziernika 2008 roku
w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych
trzech kwarta³ów 2007 r. (M. P. Nr 81, poz. 717)Rada Gminy
Olszówka uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê okre�lon¹ w komunikacie Prezesa G³ówne-
go Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2008 roku

�redni¹ cenê skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów
2008 roku przyjmowan¹ jako podstawê obliczania podatku
rolnego z kwoty 55,80 z³. za 1 kwintal do kwoty 45,00 z³ za
jeden kwintal.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Olszówka

(-) Pawe³ Lasota
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UCHWA£A Nr XXV/119/2008 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 17 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od nieruchomo�ci na rok 2009

Poz. 4103

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz
art. 5 ust. 1 art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, z pó�n. zm.), w zwi¹zku z Obwieszczeniem
Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 roku w sprawie
wysoko�ci górnych granic stawek kwotowych podatków i
op³at lokalnych w 2009 (M.P. Nr 59, poz. 531) Rada Gminy
Olszówka uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo-
�ci na rok 2009 obowi¹zuj¹cych na terenie Gminy Olszówka
w nastêpuj¹cy sposób:

1. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej,
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków - 0,64 z³ od 1 m2 powierzchni;

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne lub
elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni;

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - 0,12 z³ od 1 m2 powierzchni;

2. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,44 z³. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 17,50 z³. od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym - 7,85
z³. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w za-
kresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,68 z³. od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez organi-
zacje po¿ytku publicznego - 3,10 z³. od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej;

3. od budowli � 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. 1. Pobór podatku od nieruchomo�ci od osób fizycz-
nych zarz¹dza siê w drodze inkasa.

2. W drodze odrêbnej uchwa³y Rada Gminy wyznacza
inkasentów oraz okre�la wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Olszówka

(-) Pawe³ Lasota
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UCHWA£A Nr XXV/120/2008 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 17 listopada 2008 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci w roku 2009

Poz. 4104, 4105

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, z pó�n. zm.) Rada Gminy Olszówka
uchwala, co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê na terenie gminy Olszówka w roku podat-
kowym 2009 od podatku od nieruchomo�ci:

1. nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na realizacjê zadañ
zwi¹zanych z ochron¹ p. po¿. z wyj¹tkiem nieruchomo�ci lub
ich czê�ci zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹;

2. nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na potrzeby �wie-
tlic wiejskich z wyj¹tkiem nieruchomo�ci lub ich czê�ci zwi¹-
zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹;

3. grunty, budynki i budowle zajête na potrzeby sieci
wodoci¹gowych;

4. grunty, budynki i budowle s³u¿¹ce do odprowadzania
i oczyszczania �cieków.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Olszówka

(-) Pawe³ Lasota

4105

UCHWA£A Nr XXV/121/2008 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 17 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o
podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z Obwieszczeniem
Ministra Finansów z dnia 13 pa�dziernika 2008 r. w sprawie
stawek podatku od �rodków transportowych obowi¹zuj¹cych
w 2009 roku (M.P. z 2008 r. Nr 78, poz. 692) oraz Obwieszcze-
niem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie
wysoko�ci górnych granic stawek kwotowych podatków i

op³at lokalnych w 2009 r. (M.P. z 2008 r. Nr 59, poz. 531)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê na terenie gminy Olszówka wysoko�æ
stawek podatku od �rodka transportowego na 2009 rok:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie � 510 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie �  610 z³
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c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton � 740 z³

2. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby
osi i rodzaju zawieszenia:

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równowa¿ne:

a) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 2 � 1.330 z³

b) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 3 - 1.430 z³

c) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 4 i wiêcej - 1.740 z³

2) z innymi systemami zawieszania osi jezdnych

a) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 2 - 1.380 z³

b) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 3 -  1.610 z³

c) od 12 ton i mniej ni¿ 29 ton o liczbie osi 4 i wiêcej -
1.740 z³

d) od 29 ton i wy¿ej o liczbie osi 4 i wiêcej - 2.260 z³

3. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony i poni¿ej 5,5 ton �  720 z³

b) od 5,5 tony i poni¿ej 9 ton �  820 z³

c) od 9 ton i poni¿ej 12 ton � 920 z³

4. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy-
¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby osi:

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równowa¿ne:

a) od 12 ton do 36 ton o liczbie osi 2 -  1.640 z³

b) powy¿ej 36 ton o liczbie osi 2 - 1.740 z³

c) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 3 - 1.840 z³

2) z innymi systemami zawieszania osi jezdnych:

a) od 12 ton i mniej ni¿ 31 ton o liczbie osi 2 - 1.640 z³

b) od 31 ton do 36 ton o liczbie osi 2 -  1.840 z³

c) powy¿ej 36 ton o liczbie osi 2 - 2.040 z³

d) od 12 ton i mniej ni¿ 40 ton o liczbie osi 3 - 1.840 z³

e) od 40 ton i wy¿ej o liczbie osi 3 - 2.350 z³

5. od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem
silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³al-
no�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poni¿ej 12 ton � 200 z³

6. od przyczep lub naczep, które ³¹cznie z pojazdem
silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹
lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby osi z wyj¹tkiem
zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹
przez podatnika podatku rolnego:

Poz. 4105

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równowa¿ne:

a) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 1 � 330 z³

b) od 12 ton do 36 ton o liczbie osi 2 i 3 - 1.230 z³

c) powy¿ej 36 ton o liczbie osi 2 -  1.330 z³

d) powy¿ej 36 ton o liczbie osi 3 - 1.230 z³

2) z innymi systemami zawieszania osi jezdnych:

a) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 1 �  580 z³

b) od 12 ton do 36 ton o liczbie osi 2 i 3 - 1.330 z³

c) powy¿ej 36 ton o liczbie osi 2 - 1.740 z³

d) powy¿ej 36 ton o liczbie osi 3 -  1.330 z³

7. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do sie-
dzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc �  990 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.080 z³

8. dla pojazdów okre�lonych w pkt 1, 3, 5, 7 wyprodu-
kowanych przed 1999 rokiem stawki podatku okre�la siê w
wysoko�ci:

a) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

- powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie  - 520 z³

- powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie � 620 z³

- powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton � 750 z³

b) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton:

- od 3,5 tony i poni¿ej 5,5 tony � 730 z³

- od 5,5 tony i poni¿ej 9 ton � 830 z³

- od 9 ton i poni¿ej 12 ton � 930 z³

c) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego �
210 z³

d) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc siedzenia:

- mniej ni¿ 30 miejsc -  1.000 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.090 z³

9. dla pojazdów, okre�lonych w pkt 1, 3, 5, 7 posiadaj¹-
cych katalizatory stawki podatku okre�la w wysoko�ci:

a) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

- powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie � 460 z³

- powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie �  560 z³

- powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton � 680 z³
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b) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton:

- od 3,5 tony i poni¿ej 5,5 tony � 660 z³

- od 5,5 tony i poni¿ej 9 ton � 770 z³

- od 9 ton i poni¿ej 12 ton �  870 z³

c) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego: -
150 z³

Poz. 4105, 4106

d) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

- mniej ni¿ 30 miejsc �  940 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.030 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Olszówka

(-) Pawe³ Lasota

4106

UCHWA£A Nr XIV/119/2008 RADY GMINY MIEDZICHOWO

z dnia 19 listopada 2008 r.

w sprawie: Obni¿enia ceny skupu 1 q ¿yta przyjmowanej jako podstawê obliczenia podatku rolnego w 2009 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984
roku o podatku rolnym (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr
136 poz. 969 z pó�niejszymi zmianami). oraz Komunikatu
Prezesa GUS z dnia 17 pa�dziernika 2008 roku. w sprawie
�redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta-
³ów 2008 roku (M.P Nr 81 poz. 717 z 2008 roku). Rada Gminy
Miedzichowo uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a �redni¹ cenê skupu ¿yta do celów wymiaru
podatku rolnego og³oszon¹ w komunikacie Prezesa GUS z
kwoty 55,80 z³ za kwintal do kwoty 45,00 z³ za kwintal.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Miedzichowo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do naliczenia podatku rolnego
od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Tadeusz Kolecki
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4107

UCHWA£A Nr XXVII/237/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2009

Poz. 4107

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218), oraz art. 10 ust. 1-2 i art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Dz.U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, z 2006
r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008r Nr 93, poz. 585, Nr
116, poz. 730), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
�rodków transportowych na rok 2009:

1. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,50 tony w³¹cznie -  300 z³

b) powy¿ej 5,50 tony do 9 ton w³¹cznie - 490 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton -  590 z³

2. od samochodu ciê¿arowego z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne o do-
puszczalnej masie ca³kowitej pojazdu:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 15 ton

- o liczbie osi � dwie - 1.199 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 ton o liczbie osi � dwie -
1.299 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 21 ton
o liczbie osi � trzy -  1.400 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 21 ton o liczbie osi � trzy -
1.500 z³

e) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 25 ton
o liczbie osi - cztery i wiêcej -  1.000 z³

f) równej lub wy¿szej ni¿ 25 ton, a mniejszej ni¿ 27 ton
o liczbie osi - cztery i wiêcej - 1.500 z³

g) równej lub wy¿szej ni¿ 27 ton o liczbie osi - cztery i
wiêcej - 2.100 z³

3. od samochodu ciê¿arowego z innym systemem zawiesze-
nia osi jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej pojaz-
du:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 15 ton
o liczbie osi � dwie - 1.199 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 ton o liczbie osi � dwie -
1.700 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 21 ton
o liczbie osi � trzy - 1.500 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 21 ton o liczbie osi � trzy -
1.700 z³

e) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 25 ton
o liczbie osi - cztery i wiêcej -  1.400 z³

f) równej lub wy¿szej ni¿ 25 ton, a mniejszej ni¿ 27 ton
o liczbie osi - cztery i wiêcej - 1.500 z³

g) równej lub wy¿szej ni¿ 27 ton, a mniejszej ni¿ 29 ton
o liczbie osi - cztery i wiêcej - 2.200 z³

h) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton o liczbie osi � cztery i
wiêcej - 2.452 z³

4. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,50 tony i poni¿ej 12 ton - 980 z³

5. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równowa¿ne, o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u
pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 31 ton o
liczbie osi � dwie -  1.399 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton o liczbie osi � dwie -
1.350 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 40 ton
o liczbie osi � trzy i wiêcej - 1.750 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton o liczbie osi � trzy i wiêcej
- 1.800 z³

6. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:
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a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 31 ton o
liczbie osi � dwie - 1.490 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton o liczbie osi � dwie -
1.936 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 40 ton
o liczbie osi � trzy i wiêcej -  1.770 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton o liczbie osi � trzy i wiêcej
- 2.500 z³

7. od przyczepy i naczepy, która ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiada dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z
dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ przez podatnika podatku rolnego: -

480 z³

8. od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równowa¿ne, która ³¹cznie z pojazdem
silnikowym posiada dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹:

a) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton o liczbie osi � jedna -
480 z³

b) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton i mniej ni¿ 25 ton o liczbie
osi � dwie -  480 z³

c) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 25 ton i mniejsz¹ ni¿ 33 tony o
liczbie osi � dwie - 640 z³

d) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 33 tony do 36 ton w³¹cznie o
liczbie osi � dwie - 849 z³

e) powy¿ej 36 ton o liczbie osi � dwie � 1.150 z³

f) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, a mniejsz¹ ni¿ 38 ton o
liczbie osi � trzy i wiêcej - 676 z³

Poz. 4107

g) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 38 ton o liczbie osi � trzy i wiêcej
- 847 z³

9. od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych, która ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiada
dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹:

a) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton o liczbie osi � jedna -
561 z³

b) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, a mniejsz¹ ni¿ 25 ton o
liczbie osi � dwie - 520 z³

c) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 25 ton i mniejsz¹ ni¿ 33 tony o
liczbie osi � dwie - 960 z³

d) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 33 tony i mniej ni¿ 38 ton o liczbie
osi � dwie - 1.291 z³

e) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 38 ton o liczbie osi � dwie -
1.699 z³

f) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 12 ton, a mniejsz¹ ni¿ 38 ton o
liczbie osi � trzy i wiêcej - 960 z³

g) równ¹ lub wy¿sz¹ ni¿ 38 ton o liczbie osi � trzy i wiêcej
-  1.281 z³

10. od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc - 790 z³

b) równej lub powy¿ej 30 miejsc - 990 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz
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4108

UCHWA£A Nr XXVII/238/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta i okre�lenia podstawy obliczenia podatku rolnego na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138
poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz.
969, zm.: Dz.U. z 2006 r. Nr 191 poz. 1412, Nr 249 poz. 1825,
Nr 245 poz. 1775, z 2007 r. Nr 109 poz. 747, z 2008 r. Nr 116
poz. 730), oraz Komunikatu Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego z dnia 17 pa�dziernika 2008 r. w sprawie �redniej
ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2008
r. (M.P. Nr 81 poz. 717), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu jednego kwintala ¿yta, przyj-
mowan¹ jako podstawê obliczenia podatku rolnego w roku
podatkowym 2009, do kwoty 39,00 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz

4109

UCHWA£A Nr XXVII/240/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 20 listopada 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê nr XVI/126/2007 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29 listopada 2007 r.
w sprawie wprowadzenia op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218) oraz art. 18 a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, z 2006

r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585,
Nr 116, poz. 730 ), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XVI/126/2007 Rady Gminy Suchy Las
z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie wprowadzenia op³aty od
posiadania psów (Dz.U.W.W. Nr 208, poz. 4940 z 24 grudnia
2007r.) §2 otrzymuje brzmienie:
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�§2 Op³ata od posiadania jednego psa wynosi 40 z³
rocznie�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

Poz. 4109, 4110

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz

4110

UCHWA£A Nr XXVII/242/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie zmiany statutu O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Suchym Lesie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 h ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) w zwi¹zku z art. 110 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2008
r. Nr 115, poz. 728) Rada Gminy Suchy Las, uchwala co
nastêpuje:

§1. Zmienia siê Statut O�rodka Pomocy Spo³ecznej w
Suchym Lesie, w ten sposób, ¿e w za³¹czniku do uchwa³y nr
XLIII/364/2005 Rady Gminy Suchy Las z dnia 6 pa�dziernika
2005 r. w sprawie nadania Statutu O�rodkowi Pomocy Spo-
³ecznej w Suchym Lesie (Dz. Urz. Województwa Wielkopol-
skiego, Nr 15, poz. 387 z dnia 27 stycznia 2006 r.) wprowadza
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) po dotychczasowym §4, dodaje siê §4a w brzmieniu:

�§4 a. Do zadañ O�rodka realizowanych na podstawie
odrêbnych ustaw nale¿y w szczególno�ci:

1) prowadzenie postêpowañ i wydawanie decyzji w spra-
wach �wiadczeñ rodzinnych,

2) prowadzenie postêpowañ i wydawanie decyzji w spra-
wach dodatków mieszkaniowych,

3) prowadzenia postêpowañ i wydawanie decyzji w spra-
wach pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

4) wyp³acanie �wiadczeñ rodzinnych, dodatków mieszka-
niowych i �wiadczeñ z funduszu alimentacyjnego�.

2) dotychczasowy §6 otrzymuje brzmienie:

�§6. O�rodek realizuje zadania okre�lone w §4a i §5 ust.
1 niniejszego Statutu w stosunku do osób i rodzin spe³-
niaj¹cych w szczególno�ci kryteria okre�lone we w³a�ci-
wych ustawach�.

3) w dotychczasowym §7 ust. 3, po pkt 1 dodaje siê pkt 1a
w brzmieniu:

�1a) prowadzi postêpowania i wydaje decyzje administra-
cyjne w sprawach �wiadczeñ rodzinnych, �wiadczeñ z
funduszu alimentacyjnego oraz dodatków mieszkanio-
wych na podstawie upowa¿nienia Wójta�.

4) dotychczasowy §7 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

�5. sprawuje nadzór nad przyznawaniem �wiadczeñ po-
mocy spo³ecznej, �wiadczeñ rodzinnych, �wiadczeñ z fun-
duszu alimentacyjnego i dodatków mieszkaniowych�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie 14 dni
po opublikowaniu, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 listopada
2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jaros³aw Ankiewicz
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4111

UCHWA£A Nr XX/111/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 24 listopada 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XIX/103/08 Rady Gminy Wapno z dnia 28 pa�dziernika 2008 roku
w sprawie ustalenia stawek podatku od �rodków transportowych

Poz. 4111, 4112

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 Nr 121, poz.
844 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Wapno uchwala,
co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XIX/103/08 Rady Gminy Wapno z dnia
28 pa�dziernika 2008 roku w sprawie ustalenia stawek podat-
ku od �rodków transportowych wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

w §1 po dotychczasowej tre�ci dodaje siê pkt 8 w brzmie-
niu:

8) autobusy:

a) bez katalizatora -  1.645,60 z³

b) z katalizatorem - 1.545,60 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wapno.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku od �rod-
ków transportowych od 1 stycznia 2009 roku.

Przdewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

4112

UCHWA£A Nr 108/08 RADY GMINY RZGÓW

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), oraz
art. 5 i art. 7 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844,z pó�ni. zm. Rada Gminy Rzgów uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci:

1) od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci � 0,36 z³. od 1
m2 powierzchni u¿ytkowej,

2) od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
gospodarcz¹ inn¹ ni¿ rolnicza lub le�na, z wyj¹tkiem



— 22038 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

budynków lub ich czê�ci przydzielonych na potrzeby by-
towe osób zajmuj¹cych lokale mieszkalne oraz od czê�ci
budynków mieszkalnych zajêtych na prowadzenie dzia³al-
no�ci gospodarczej � 16,30 z³. od 1 m2 powierzchni u¿yt-
kowej,

3) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym � 9,24 z³. od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej,

4) od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci � 3,40 z³ od 1 m2

5) od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego � 4,01 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej

6) od budynków zw. z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,01
z³. od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

7) od budowli 2%

8) od gruntów:

Poz. 4112, 4113

a) zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ inn¹ ni¿ dzia-
³alno�æ rolnicza lub le�na, z wyj¹tkiem gruntów zwi¹-
zanych z budynkami mieszkalnymi � 0,65z³ od 1 m2

powierzchni

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,90 z³. od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych � 0,10 z³. od 1 m2 powierzchni nierucho-
mo�ci

d) od gruntów oznaczonych symbolem Ws - 0,02 z³ od
1 m2 powierzchni.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Matuszak

4113

UCHWA£A Nr 110/08 RADY GMINY RZGÓW

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa do naliczenia podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1 art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), oraz
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (Dz.U. z 2006 r., Nr 136, poz. 969 ze zm.) Rada Gminy
uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu 1q ¿yta ustalon¹ na
podstawie komunikatu Prezesa GUS do kwoty 40,00 z³, która
bêdzie stanowiæ podstawê naliczenia podatku rolnego na rok
2009.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatku od dnia 1 stycznia
2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Matuszak
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4114

UCHWA£A Nr XVIII/158/08 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�ci

oraz szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Poz. 4114

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�. zm.) w zwi¹zku z rozporz¹dze-
niem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z
2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�.zm.) Rada Miejska w Witkowie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego
w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr IX/83/07 Rady Miejskiej w
Witkowie z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wyna-
grodzenia, a tak¿e wysoko�ci oraz szczegó³owych zasad przy-
znawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Bogus³aw Mo³odecki

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVIII/158/08
z dnia 21 listopada 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DO-
DATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRO-
DZENIA, A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKA-

NIOWEGO- NA ROK 2009

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy,

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê lub
placówkê, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole/placówce,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,
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5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 KN,

8) Karcie Nauczyciela (KN)� rozumie siê przez to ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z
2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�.zm.)

9) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�. zm.)

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Nauczyciel, dyrektor mo¿e otrzymaæ dodatek moty-
wacyjny, a warunkiem jego przyznania jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ oraz o
sprawno�æ pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

Poz. 4114

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na trenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§4. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 50% jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa w §3, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora � Burmistrz Gminy i Miasta.

3. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

4. Kwoty na dodatki motywacyjne dla nauczycieli danej
szko³y lub placówki ustala siê w ramach posiadanych �rod-
ków w wysoko�ci 5% �rodków planowanych na wynagrodze-
nie zasadnicze.

Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e:

1) dyrektor szko³y licz¹cej:

- do 8 oddzia³ów: - 250 � 450 z³ miesiêcznie

- od 9 do 16 oddzia³ów: - 300 � 600 z³ miesiêcznie

- 17 oddzia³ów i wiêcej: - 350 � 750 z³ miesiêcznie

2) wicedyrektor szko³y: - 250 � 550 z³ miesiêcznie

3) kierownik �wietlicy: - 250 � 350 z³ miesiêcznie

4) dyrektor przedszkola � 250 � 500 z³ miesiêcznie

5) wicedyrektor przedszkola � 200 � 350 z³ miesiêcznie

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom
wykonuj¹cym funkcje kierownicze w zastêpstwie.
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3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Burmistrz Gminy i Miasta

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
2- 3, dyrektor szko³y.

§6. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania,
zajêcia, oraz w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³ugu-
je dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielowi, któremu powie-
rzono:

1) wychowawstwo klasy � 60 - 65 z³ miesiêcznie,

2) funkcjê opiekuna sta¿u � 45 - 55 z³ miesiêcznie

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1, uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ i sprawowan¹
funkcjê oraz warunki ich realizacji, ustala dyrektor.

§7. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§5 ust. 1 i 2 oraz w §6 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska, wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli
zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca � od tego dnia.

3. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §5 ust. 1 i 2,
nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa
w §6 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warun-
kach okre�lonych w przepisach rozporz¹dzenia w wysoko�ci
do 25% stawki godzinowej.

§9. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §8, ustala dla nauczyciela
dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz Gminy i Miasta.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u w
terminie wyp³aty wynagrodzenia.

3. Dodatek, o którym mowa w §8 przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-

Poz. 4114

ny oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia ca³y
obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczy-
ciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w
tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel
realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub, je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§10. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielo-
wi za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenia z
zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten
przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu
niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§11. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê; dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1, której realizacja nastêpuje w zastêpstwie nieobecne-
go nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3 ustala
siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
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praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, 2 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§12. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §11,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warun-
kiem wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

§13. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§14. Zasady i tryb przyznawania nagród na podstawie art.
49 ust. 2 KN okre�la odrêbna uchwa³a.

ROZDZIA£ III

Pozosta³e ustalenia

§15. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy, przys³uguje odrêb-
ne wynagrodzenie ustalone na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 4
KN

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktycznych, wychowawczych, opiekuñczych,
nie przys³uguje z tego tytu³u odrêbne wynagrodzenie.

Dodatek mieszkaniowy

§16. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiej-
skim oraz w mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców w
wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

Poz. 4114

1) przy jednej osobie w rodzinie - 6%

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 8%

3) przy trzech osobach w rodzinie - 10%

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 12%

miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracê
pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki So-
cjalnej.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy-
³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ jednego z nich, który
bêdzie otrzymywa³ ten dodatek, na podstawie z³o¿onego do
organu prowadz¹cego o�wiadczenia na pi�mie.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi � Burmistrz Gminy i Miasta.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§17. 1. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewi-
dzianym dla jego ustalenia.
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4115

UCHWA£A Nr XVIII/162/08 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr IX/88/03 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 21 listopada 2003 r.
w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z targowiska miejskiego

w Witkowie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 204 poz. 4055 z dnia 17 grudnia 2003 r.)

Poz. 4115, 4116

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zwi¹zku z art. 7 ust.
1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada
Miejska w Witkowie uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr IX/88/03 Rady Miejskiej w Witkowie z
dnia 21 listopada 2003 r. wprowadza siê nastêpuj¹c¹ zmianê:
§7 ust. 4 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

�zachowaæ spokój i porz¹dek na stanowisku targowym, a
po zakoñczeniu handlu w danym dniu � uporz¹dkowaæ
miejsce z odpadów (kartony, skrzynki, folie itp.) oraz
zabraæ stó³ handlowy z terenu targowiska.�

§2. Pozosta³a tre�æ uchwa³y pozostaje bez zmian.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Witkowo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Bogus³aw Mo³odecki

4116

UCHWA£A Nr XVIII/163/08 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia stawek op³at za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 40 ust. 8, ust. 9 ustawy z dnia 21 marca
z 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007
r. Nr 19, poz. 115 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Witkowie
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la wysoko�æ stawek op³at za zajêcie
pasa drogowego dróg, których zarz¹dc¹ jest Burmistrz Gminy
i Miasta Witkowo, na cele niezwi¹zane z budow¹, przebu-
dow¹, remontem, utrzymaniem i ochron¹ dróg.

§2. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za zajêcie 1 m2

powierzchni jezdni pasa drogowego dróg, o których mowa w
§1 za ka¿dy dzieñ zajêcia:

1) chodników, placów, �cie¿ek rowerowych, ci¹gów pieszych
i pieszojezdnych - 2,0 z³.

2) jezdni o nawierzchni twardej

 - do 20% szeroko�ci - 2,00 z³.

 - powy¿ej 20% do 50% szeroko�ci -  4,00 z³.
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 - powy¿ej 50% do ca³kowitego zajêcia - 8,00 z³.

3) dróg o nawierzchni gruntowej i innych nieutwardzonych
elementów pasa drogowego

 - do 50% pasa drogowego - 2,00 z³

 - powy¿ej 50% pasa drogowego - 4,00 z³.

 - za zajêcie innych elementów nieutwardzonych pasa
drogowego i elementów zieleni w pasie drogowym -

1,00 z³.

2. Zajêcie pasa drogowego przez okres krótszy ni¿ 24
godziny jest traktowane jak zajêcie pasa drogowego przez 1
dzieñ.

3. Stawki okre�lone w ust. 1 ulegaj¹ obni¿eniu:

1) o 50% w przypadku zajmowania pasa drogowego w
zwi¹zku z budow¹ sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej
(urz¹dzeñ komunalnych),

2) o 80% za prowadzenie remontów budynków mieszkalnych
przyleg³ych do pasa drogowego.

§3. Ustala siê roczne stawki op³aty:

1. Za umieszczenie w pasie drogowym urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za 1 m2 po-
wierzchni pasa drogowego drogi zajêtego przez rzut poziomy
umieszczonego urz¹dzenia:

1) w jezdni - 12,00 z³.

2) poza jezdni¹ - 10,00 z³.

2. Za umieszczenie urz¹dzenia na obiekcie mostowym za
1m2 powierzchni pasa drogowego drogi, zajêtego przez rzut
poziomy umieszczonego urz¹dzenia w wysoko�ci - 70,00 z³.

Poz. 4116

3. Stawki op³at okre�lone w ust. 1 i 2 obejmuj¹ pe³ny rok
kalendarzowy umieszczenia urz¹dzenia w pasie drogowym
lub na drogowym obiekcie in¿ynierskim (most). Za niepe³ny
rok kalendarzowy wysoko�æ rocznych stawek obliczana jest
proporcjonalnie do liczby miesiêcy umieszczenia urz¹dzenia
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie in¿ynierskim,
przy czym rozpoczêty miesi¹c uwa¿a siê za pe³ny.

4. Stawki okre�lone w ust. 1 i 2 ulegaj¹ obni¿eniu o 50%
w przypadku umieszczania w pasie drogowym urz¹dzeñ, o
których mowa w §2 ust. 3 pkt 1.

§4. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za umieszczenie w
pasie drogowym obiektów budowlanych niezwi¹zanych z
potrzebami zarz¹dzania drogami lub potrzebami ruchu drogo-
wego za ka¿dy dzieñ zajêcia 1 m2 powierzchni:

1. Pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy obiektu
budowlanego niezwi¹zanego z potrzebami zarz¹dzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego - 0,60 z³.

2. Reklamy - 1,30 z³.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta w Witkowie.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XIII/114/04 Rady Miejskiej w
Witkowie z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie: ustalenia
stawek op³at za zajmowanie pasa drogowego dróg, dla któ-
rych zarz¹dc¹ jest Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz.
Nr 103 z dnia 5 lipca 2004 r, poz. 2088).

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Bogus³aw Mo³odecki
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4117

UCHWA£A Nr XXVI/168/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego

Poz. 4117, 4118

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806 z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337;z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974.Nr 173,
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249,
poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008
r. Nr 116 poz. 730), Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co
nastêpuje:

§1. �redni¹ cenê skupu ¿yta za okres pierwszych trzech
kwarta³ów 2008 r. og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ów-

nego Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2008 r. (M.
P. Nr 81, poz. 717) z kwoty 55,80 z³ za 1 q obni¿a siê do kwoty
48,00 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XV/85/2007 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 29 pa�dziernika 2007 r. w sprawie
obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podat-
ku rolnego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku rolnego na
rok 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

4118

UCHWA£A Nr XXVI/169/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337;z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 ,Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), i art.

5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr
245, poz 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Dz.U. z
2008 r. Nr 93 poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada Miejska w
Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co nastêpuje;

§1. Ustala siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci w
nastêpuj¹cych wysoko�ciach:
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1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni, -

0,68 z³

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni -

3,90 z³

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 powierzchni;
- 0,17 z³

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej -
0,57 z³

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 15,80 z³

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 9,24 z³

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej -  4,00 z³

e) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 4,18 z³

3) od budowli

a) od ich warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4 ust. 1
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr
121,poz. 844 z pó�n. zm.) - 2% z zastrze¿eniem litery b),

Poz. 4118

b) budowle ruroci¹gów i przewodów wody oraz budowle
s³u¿¹ce do odprowadzania i oczyszczania �cieków od
ich warto�ci wskazanej w literze a) - 1%.

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

nieruchomo�ci oraz ich czê�ci, zajête na potrzeby dzia³al-
no�ci kulturalnej i ochrony przeciwpo¿arowej z wyj¹tkiem
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

§3. Uiszczenie podatku nastêpuje na rachunek Urzêdu
Miejskiego w Ksi¹¿u Wlkp.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr XV/86/2007 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 29 pa�dziernika 2007 r. w sprawie
ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do ustalenia podatku od
nieruchomo�ci na rok 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.
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4119

UCHWA£A Nr XXVI/170/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2009 rok

Poz. 4119

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441; Nr 175,poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,Nr 138, poz. 974 Nr 173,poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych 1

(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828,
Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116 poz. 730)
Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od �rodków
transportowych obowi¹zuj¹ce na terenie gminy Ksi¹¿ Wlkp.
na 2009 rok

1) od samochodów ciê¿arowych, o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu;

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 615,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 1.024,00 z³

c) powy¿ej 9 ton do poni¿ej 12 ton - 1.230,00 z³

2) od samochodów ciê¿arowych, o dopuszczalnej masie
ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od
liczby osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodza-
ju zawieszenia wed³ug stawek okre�lonych w za³¹czniku
Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

3) od ci¹gników siod³owych i balastowych, przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o
dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów;

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 615,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie � 1.024,00 z³

c) powy¿ej 9 ton do poni¿ej 12 ton �  1.230,00 z³

4) od ci¹gników siod³owych i balastowych, przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o
dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej
lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby osi, dopusz-
czalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
wed³ug stawek okre�lonych w za³¹czniku Nr 2 do niniejszej
uchwa³y;

5) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej

12 ton (z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego) -
380,00 z³

6) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹
ni¿ 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno-
�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolne-
go),wed³ug stawek okre�lonych w za³¹czniku Nr 3 do
niniejszej uchwa³y;

7) od autobusów, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia;

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc �  1.470,00 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc �  1.770,00 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XV/87/2007 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 29 pa�dziernika 2007 r. w sprawie
okre�lenia wysoko�ci rocznych stawek podatku od �rodków
transportowych.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do ustalenia podatku od �rod-
ków transportowych na rok 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz. WE L 187 z
20.07.1999)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.
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Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XXVI/170/2008
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

z dnia 24 listopada 2008 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 PKT 3 UCHWA£Y

Poz. 4119
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Z³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXVI/170/2008
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

z dnia 24 listopada 2008 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 PKT 6 UCHWA£Y
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Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y nr XXVI/170/2008

Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.
z dnia 24 listopada 2008 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKRE�LONYCH W §1 PKT 8 UCHWA£Y

/ � � � �
� � �

� � �� � �
6 � �� � �

� � �
� �� � �� �

� �
� �

, � � �2

6 � �� � � 6 � �� � �
� � � �

- �
�� �� ������ �����
�� �� ������ ������
�� ������ ������

' �
�� �� ������ ������
�� �� ������ ������
�� �� ������ ��������
�� �������� ��������

7 � � �
�� �� ������ ��������
�� �������� ��������

4120

UCHWA£A Nr XXVI/171/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806 z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337;z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 Nr 173,poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 18a ust. 1, art. 19 pkt
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,

poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,
poz. 730) Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a niniejsza normuje:

1) Wprowadzenie na terenie gminy Ksi¹¿ Wlkp. op³aty od
posiadania psów.

2) Okre�lenie wysoko�ci stawki op³aty od posiadania psów;

3) Okre�lenie zasad ustalania i poboru oraz terminów p³at-
no�ci i wysoko�ci op³aty od posiadania psów.
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§2. Wprowadza siê na terenie Gminy Ksi¹¿ Wlkp. op³atê
od posiadania psów, pobieran¹ od osób fizycznych posiada-
j¹cych psy.

§3. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala siê
w wysoko�ci 16,00 z³; za posiadanie psa podlegaj¹cego
op³acie.

§4. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwa-
nia do dnia 15 marca roku podatkowego, a w przypadku
powstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie
14 dni od dnia powstania tego obowi¹zku.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powsta-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku i
wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§5. Op³aty od posiadania psów nie pobiera siê z tytu³u
posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania nieru-
chomo�ci rolnych (do 1 ha u¿ytków rolnych), na których
prowadzone s¹ dzia³y specjalne produkcji rolnej � po jednym
psie na nieruchomo�æ.

§6. Uiszczanie op³aty nastêpuje na rachunek Urzêdu Miej-
skiego w Ksi¹¿u Wlkp.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

Poz. 4120, 4121

§8. Traci moc uchwa³a Nr XV/88/2007 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 29 pa�dziernika 2007 r. w sprawie op³aty
od posiadania psów na 2008 r.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do poboru op³aty od posiadania
psów w 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz. WE L 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

4121

UCHWA£A Nr XXII/163/08 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci i zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.
Dz.U.Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,
z 2005 r. Dz.U.Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Dz.U.Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz.U.Nr 48,

poz. 327, nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz.U.Nr
180, poz. 1111), art. 5 i art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych*(1) (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847, z 2008 r. Dz.U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada
Gminy uchwala:
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§1. Wysoko�æ stawek podatku od nieruchomo�ci wynosi
rocznie:

1. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,56 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿yt-
kowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 17,11 z³ od
1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 9,24 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 4,01 z³ od
1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych:

- letniskowych � 6,64 z³ od 1 m kw. powierzchni
u¿ytkowej,

- zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia-
³alno�ci po¿ytku publicznego przez organizacje
po¿ytku publicznego � 5,31 z³ od 1 m kw. po-
wierzchni u¿ytkowej,

- innych � 5,31 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,

2. od budowli lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej 2% ich warto�ci, o której mowa
w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona na
dzieñ 1 stycznia roku podatkowego, stanowi¹ca podstawê
obliczenia amortyzacji w tym roku, nie pomniejszona o
odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli ca³kowicie
zamortyzowanych � ich warto�æ z dnia 1 stycznia roku, w
którym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego,

3. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,71 z³ od 1 m kw.
powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,90 z³ od 1 ha powierzchni,

Poz. 4121

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,19 z³ od 1 m kw.
powierzchni.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci, nierucho-
mo�ci lub ich czê�ci oraz obiekty budowlane s³u¿¹ce do
wykonywania zadañ w zakresie:

1. kultury, turystyki, kultury fizycznej i sportu,

2. ochrony przeciwpo¿arowej,

3. pomocy spo³ecznej,

z wyj¹tkiem wykorzystywanych do prowadzenia dzia³alno-
�ci gospodarczej.

§3. Podatek od nieruchomo�ci od osób fizycznych pobie-
rany jest w drodze inkasa, lub wp³acany bezpo�rednio do kasy
urzêdu, lub na rachunek bankowy bud¿etu Gminy.

§4. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§5. Traci moc uchwa³a nr XI/75/07 Rady Gminy Kwilcz z
dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie: ustalenia stawek podatku
od nieruchomo�ci i zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009 oraz
podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik

*(1) � niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu-
lacji wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz.WE L 187 z
20.07.1999)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne)
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4122

UCHWA£A Nr XXII/164/08 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia wysoko�ci op³aty targowej oraz zasad i sposobu jej poboru

Poz. 4122

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.
Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,
z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Dz.U.Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz.U.
Nr 180, poz. 1111), art. 15 i 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych *(1) (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847, z 2008 r. Dz.U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730)
Rada Gminy uchwala:

§1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej na targo-
wiskach gminy Kwilcz w wysoko�ci:

1. Handel p³odami rolnymi

a) z rêki, kosza, stoiska - 7,00 z³

b) z wozu konnego, samochodu o ³adowno�ci do 1 tony
- 10,00 z³

c) z samochodu o ³adowno�ci powy¿ej 1 tony - 20,00 z³

2. Handel artyku³ami przemys³owymi i innymi

a) z rêki, kosza, stoiska, z samochodu o ³adowno�ci do 1
tony - 30,00 z³

b) z samochodu o ³adowno�ci powy¿ej 1 tony - 33,00 z³

§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ, w
którym dokonywana jest sprzeda¿.

3. Poboru op³aty targowej bêd¹ dokonywali inkasenci:

- w miejscowo�ci Lubosz � so³tys wsi Lubosz,

- w miejscowo�ci Kwilcz � Zak³ad Obs³ugi Mienia Samorz¹-
dowego w Kwilczu którzy rozliczaæ siê bêd¹ z pobranej

op³aty targowej po up³ywie ka¿dego miesi¹ca nie pó�niej
ni¿ do czwartego dnia nastêpnego miesi¹ca.

4. Za pobór op³aty targowej uchwala siê wynagrodzenie
w wysoko�ci 10% pobranej przez inkasenta op³aty targowej.

5. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 4 bêdzie
wyp³acane przez Urz¹d Gminy w Kwilczu w formie gotówko-
wej i bezgotówkowej do 15 dnia ka¿dego miesi¹ca, w którym
dokonano rozliczenia i wp³aty zainkasowanej op³aty.

§3. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XI/73/07 Rady Gminy Kwilcz z
dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci
op³aty targowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009 oraz
podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik

*(1) � niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu-
lacji wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r . w
sprawie pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych ty-
pów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz.WE L
187 z 20.07.1999)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne)
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4123

UCHWA£A Nr XXII/165/08 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Poz. 4123

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.
Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,
z 2005 r. Dz.U.Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz.U.Nr 48,
poz. 327, nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz.U.
Nr 180, poz. 1111), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych*(l) (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225,
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847, z 2008 r. Dz.U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) Rada
Gminy Kwilcz uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 547 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 913 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 1.095 z³

2. od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne o
dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton:

o liczbie osi dwie -  1.580 z³

o liczbie osi trzy - 1.806 z³

o liczbie osi cztery i wiêcej - 2.123 z³

3. od samochodów ciê¿arowych z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton:

o liczbie osi dwie - 1.925 z³

o liczbie osi trzy - 2.086 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 29 ton

o liczbie osi cztery i wiêcej - 2.598 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton

o liczbie osi cztery i wiêcej - 2.613 z³

4. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczepami lub przyczepami o
dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 913 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 1.027 z³

d) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton -  1.141 z³

5. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
nowa¿ne o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojaz-
dów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton

o liczbie osi dwie - 1.030 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton a mniejszej ni¿ 31 ton

o liczbie osi dwie - 1.286 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton do 36 ton w³¹cznie

o liczbie osi dwie - 1.708 z³

d) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie

o liczbie osi trzy i wiêcej - 1.626 z³

e) powy¿ej 36 ton

o liczbie osi dwie - 1.923 z³

o liczbie osi trzy i wiêcej - 1.890 z³

6. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton

o liczbie osi dwie - 1.029 z³

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton a mniejszej ni¿ 31 ton

o liczbie osi dwie - 1.463 z³

c) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton do 36 ton w³¹cznie

o liczbie osi dwie - 2.054 z³

d) powy¿ej 36 ton

o liczbie osi dwie - 2.264 z³

e) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 40 ton

o liczbie osi trzy i wiêcej -  1.890 z³
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f) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton

o liczbie osi trzy i wiêcej -  2.658 z³

7. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton a poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

od 7 ton a poni¿ej 12 ton - 570 z³

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równowa¿ne o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów, z wyj¹tkiem zwi¹za-
nych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez
podatnika podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie

o liczbie osi jedna - 958 z³

o liczbie osi dwie - 1.219 z³

o liczbie osi trzy i wiêcej - 1.134 z³

b) powy¿ej 36 ton

o liczbie osi jedna -  1.316 z³

o liczbie osi dwie - 1.577 z³

o liczbie osi trzy i wiêcej - 1.344 z³

9. od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojaz-
dów, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie

o liczbie osi jedna -  1.074 z³

o liczbie osi dwie - 1.417 z³

o liczbie osi trzy i wiêcej - 1.265 z³

b) powy¿ej 36 ton

o liczbie osi jedna -  1.316 z³

o liczbie osi dwie - 1.866 z³

o liczbie osi trzy i wiêcej - 1.476 z³

10. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

mniej ni¿ 30 miejsc -  1.141 z³

równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc -  1.369 z³

§2. 1. Dla pojazdów okre�lonych w §1 ust. 1, 4, 7, 10
wyprodukowanych przed 1990r. stawki podatku zwiêksza siê
i okre�la w wysoko�ci:

a) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu

- powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie -  575 z³

- powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie -  959 z³

Poz. 4123

- powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 1.149 z³

b) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony a
poni¿ej 12 ton:

- od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 959 z³

- powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 1.078 z³

- powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 1.199 z³

c) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton a poni¿ej
12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego

od 7 ton a poni¿ej 12 ton - 599 z³

d) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

mniej ni¿ 30 miejsc - 1.199 z³

równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.436 z³

2. Dla pojazdów okre�lonych w §1 ust. 1, 4, 7, 10
posiadaj¹cych katalizatory, wyprodukowanych w 1990 r. i po
1990 roku, stawki podatku zmniejsza siê i okre�la w wysoko-
�ci:

a) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu

- powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie - 493 z³

- powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie -  821 z³

- powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton -  987 z³

b) od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony a
poni¿ej 12 ton:

- od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie -  821 z³

- powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 923 z³

- powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton - 1.027 z³

c) od przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton a
poni¿ej 12 ton, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia-
³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku
rolnego

od 7 ton a poni¿ej 12 ton - 513 z³

d) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

mniej ni¿ 30 miejsc - 1.027 z³

równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.233 z³

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XI/76/07 Rady Gminy Kwilcz z
dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci
stawek podatku od �rodków transportowych.
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§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009, oraz
podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik

*(1) - niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu-
lacji wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

Poz. 4123, 4124

1) dyrektywy 92/t06/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r . w
sprawie pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych ty-
pów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz.WE L
187 z 20.07.1999)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
- dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne)

4124

UCHWA£A Nr XXII/166/08 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia stawek op³aty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8
marca1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.
Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz.U.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz.
327, nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz.U. Nr 180,
poz. 1111), art. 17 i 19 pkt 1 lit. b, pkt 2, 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych*(1) (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847, z 2008 Dz.U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) w
zwi¹zku z uchwa³¹ nr XV/104/08 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10
marca 2008 roku w sprawie: ustalenia miejscowo�ci spe³nia-
j¹cych warunki do pobierania op³aty miejscowej Rada Gminy
uchwala:

§1. 1. Op³ata miejscowa jest pobierana od osób fizycz-
nych przebywaj¹cych d³u¿ej ni¿ dobê w celach wypoczynko-

wych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowo�ci Pru-
sim - za ka¿dy dzieñ pobytu wg nastêpuj¹cych stawek:

a) osoby doros³e - 1,64 z³

b) emeryci, renci�ci, osoby o umiarkowanym i lekkim
stopniu niepe³nosprawno�ci oraz ucz¹ca siê m³odzie¿
i dzieci - 0,80 z³

2. Stosowanie stawek okre�lonych w ust. 1 pkt b nastê-
puje po przed³o¿eniu legitymacji lub odcinka od emerytury,
orzeczenia o zakwalifikowaniu przez organy orzekaj¹ce do
jednego z wymienionych stopni niepe³nosprawno�ci, decyzji
przyznaj¹cej rentê z tytu³u czê�ciowej niezdolno�ci do pracy,
rentêszkoleniow¹ albo rentê socjaln¹, albo orzeczenia o nie-
pe³nosprawno�ci osoby, która nie ukoñczy³a 16 roku ¿ycia, a
w odniesieniu do dzieci, które ukoñczy³y 15 rok ¿ycia wa¿nej
legitymacji szkolnej lub studenckiej.

3. Op³aty miejscowej nie pobiera siê od osób posiada-
j¹cych decyzjê przyznaj¹c¹ rentê z tytu³u ca³kowitej niezdol-
no�ci do pracy lub orzeczenie organu orzekaj¹cego w sprawie
zaliczenia do znacznego stopnia niepe³nosprawno�ci i ich
opiekunów.
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Do osób tych stosuje siê przepis ust. 2.

§2. Op³atê miejscow¹ pobiera siê w okresie od 1 maja do
30 wrze�nia ka¿dego roku.

§3. Op³atê miejscow¹ pobiera siê w pe³nej wysoko�ci za
ca³y okres pobytu w dniu przyjazdu.

§4. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty miejscowej w drodze
inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza siê:

- w³a�cicieli pól namiotowych,

- osoby wynajmuj¹ce pokoje go�cinne osobom okre�lo-
nym w §1 niniejszej uchwa³y

- kierownika O�rodka Wypoczynkowego w Prusimiu
Rejonowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Pozna-
niu,

- administratora Gminnego O�rodka Wypoczynkowego
w Prusimiu,

- gospodarza k¹pieliska w Prusimiu,

którzy bêd¹ pobieraæ op³atê miejscow¹ i rozliczaæ siê z
zainkasowanej op³aty po up³ywie ka¿dego miesi¹ca w Urzê-
dzie Gminy Kwilcz nie pó�niej ni¿ do czwartego dnia nastêp-
nego miesi¹ca.

3. Za pobór op³aty miejscowej w drodze inkasa uchwala
siê wynagrodzenie w wysoko�ci 10% pobranej przez inkasen-
ta op³aty.

4. Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 3 bêdzie
wyp³acane przez Urz¹d Gminy w Kwilczu w ci¹gu miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym dokonano rozliczenia i
wp³aty zainkasowanej op³aty.

Poz. 4124

§5. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§6. Traci moc uchwa³a Nr XV/105/08 Rady Gminy Kwilcz
z dnia 10 marca 2008 r. w sprawie: ustalenia stawek op³aty
miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009 oraz
podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik

*(1) � niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regu-
lacji wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz.Urz.WE L 187 z
20.07.1999)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne)
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4125

UCHWA£A Nr XXII/167/08 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: obni¿enia ceny skupu ¿yta stanowi¹cej podstawê obliczenia podatku rolnego na 2009 rok

Poz. 4125, 4126

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. 136, poz.
969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825,
z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730) oraz
komunikatu Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego z dnia
17 pa�dziernika 2008 r. w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za
okres pierwszych trzech kwarta³ów 2008 r. (M.P. Nr 81, poz.
717) Rada Gminy uchwala:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta za okres pierw-
szych trzech kwarta³ów 2008 roku stanowi¹c¹ podstawê na-

liczenia podatku rolnego na 2009 rok z kwoty 55,80 z³ za 1 dt
do kwoty 52,50 z³ za 1 dt

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2009 oraz
podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
rozplakatowanie na tablicach og³oszeñ.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik

4126

UCHWA£A Nr XXXI/193/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 25 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2009 rok

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r., Nr 136, poz. 969, Nr 191,
poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730) w zwi¹zku z art. 18
ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z
2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada Miasta i Gminy Buk
uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta ustalon¹ za pierw-
sze trzy kwarta³y 2008r. dla celów podatku rolnego, okre�lon¹

w Komunikacie Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego z
dnia 17 pa�dziernika 2008 r. w sprawie �redniej ceny skupu
¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2008 r. (M.P. Nr 81,
poz. 717) z kwoty 55,80 z³ za 1 dt do kwoty 40,00 z³ za 1 dt.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Andrzej Jankowski



— 22058 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237

4127

UCHWA£A Nr XXXI/194/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 25 listopada 2008 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta i gminy Buk zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci w 2009 roku

Poz. 4127

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r., Nr 93,
poz. 585, poz. 116, poz. 730 oraz M.P. z 2006 r., Nr 72, poz.
721, Nr 75, poz. 758; z 2007 r., Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813)
w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007
r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada
Miasta i Gminy Buk uchwala co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci:

1) nieruchomo�ci lub ich czê�ci przeznaczone na potrzeby
kultury, za wyj¹tkiem czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej.

2) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na prowadzenie zadañ
z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji, za wyj¹tkiem

czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej.

3) nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez �wie-
tlice wiejskie na potrzeby kultury, za wyj¹tkiem czê�ci
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

4) grunty, na których prowadzone s¹ targowiska.

5) nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na zadania z zakresu
ochrony przeciwpo¿arowej, za wyj¹tkiem czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

6) budynki i budowle s³u¿¹ce do zbiorowego odprowadzania
i oczyszczania �cieków.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Andrzej Jankowski
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UCHWA£A Nr XXI/136/2008 RADY POWIATU �REDZKIEGO

z dnia 4 listopada 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie okre�lenia szczegó³owych warunków korzystania
    z nieruchomo�ci powiatu przekazanych powiatowym jednostkom organizacyjnym w trwa³y zarz¹d

Poz. 4128, 4129

Na podstawie art. 43 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr
261, poz. 2603 ze zmianami) oraz art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2
pkt 3, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o
samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592
ze zmianami), Rada Powiatu �redzkiego uchwala, co nastêpu-
je:

§1. W uchwale Nr V/34/2007 Rady Powiatu �redzkiego z
dnia 20 marca 2007 roku w sprawie okre�lenia szczegó³owych
warunków korzystania z nieruchomo�ci powiatu przekaza-
nych powiatowym jednostkom organizacyjnym w trwa³y za-
rz¹d (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 52, poz. 1354) w §4 dotychcza-
sow¹ tre�æ oznacza siê jako ust. 1 i dodaje siê ust. 2 w
brzmieniu:

�§4.2. Zgoda Zarz¹du Powiatu, wyra¿ona w formie uchwa-
³y, jest wymagana równie¿ w przypadku, gdy po umowie,
o której mowa w ust. 1, zawartej na okres do 12 miesiêcy
strony zawieraj¹ kolejne umowy, których przedmiotem
jest ta sama nieruchomo�æ lub jej czê�æ.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza Zarz¹dowi Powiatu
�redzkiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Gniotowski

4129

POROZUMIENIE

z dnia 17 listopada 2008 r.

zawarte pomiêdzy

Wojewod¹ Wielkopolskim Panem Piotrem Florkiem, zwa-
nym dalej �Powierzaj¹cym�

a

Regionalnym Dyrektorem Ochrony �rodowiska w Pozna-
niu - Panem Jerzym Ptaszykiem, zwanym dalej �Przyjmuj¹-
cym�,

w sprawie powierzenia Regionalnej Dyrekcji Ochrony �ro-
dowiska w Poznaniu prowadzenia postêpowania dotycz¹cego
merytorycznego odbioru oraz wyp³aty wynagrodzenia za pra-
ce pielêgnacyjno � lecznicze na pomnikach przyrody, bêd¹-

cych przedmiotem umów zawartych przez Wojewodê Wielko-
polskiego

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
administracji rz¹dowej w województwie (Dz.U. z 2001 r. Nr 80,
poz. 872, ze zmianami) zostaje zawarte porozumienie nastê-
puj¹cej tre�ci:

§1. Powierzaj¹cy powierza, a Przyjmuj¹cy przyjmuje do
realizacji przeprowadzenie merytorycznego odbioru oraz
wyp³atê wynagrodzenia za prace bêd¹ce przedmiotem nastê-
puj¹cych umów:
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1) umowy nr 65/2008 z dnia 6 pa�dziernika 2008 r. zawartej
pomiêdzy panem Jerzym Nieswadb¹, zamieszka³ym w
miejscowo�ci Zaj¹czki 31, 63-500 Ostrzeszów, prowadz¹-
cym jako przedsiêbiorca PRZEDSIÊBIORSTWO US£UGO-
WO-HANDLOWE �MARGOT� w miejscowo�ci Zaj¹czki 31,
63-500 Ostrzeszów a Wojewod¹ Wielkopolskim, w spra-
wie wykonania zabiegów pielêgnacyjno � leczniczych na
nastêpuj¹cych pomnikach przyrody: Kasztan jadalny w
Chalinie, gm. Sieraków (nr wg rej. 649), Platan klonolistny
w Chalinie, gm. Sieraków (nr wg rej. 651), D¹b szypu³kowy
w Skêczniewie, gm. Dobra (nr wg rej. 97/Ko), Topola bia³a
w S³awnie, gm. Kiszkowo (nr wg rej. 958/97), D¹b szypu³-
kowy �Bursztyn� w Zamêtach, gm. Mycielin; wynagrodze-
nie w kwocie 14.000,00 z³ brutto;

2) umowy nr 68/2008 z dnia 13 pa�dziernika 2008 r. zawartej
pomiêdzy panem Zbigniewem Jurg¹, zamieszka³ym w
miejscowo�ci Luboñ, ul. ¯abikowska 1K; 62-030 Luboñ,
prowadz¹cym jako przedsiêbiorca Zak³ad Zadrzewieñ Zie-
leni i Rekultywacji w miejscowo�ci Luboñ, ul. ¯abikowska
1K; 62-030 Luboñ a Wojewod¹ Wielkopolskim, w sprawie
wykonania dzia³añ maj¹cych na celu poprawê stanu zdro-
wotnego drzew rosn¹cych w Luboniu � pomników przy-
rody uznanych rozporz¹dzeniem Wojewody Poznañskiego
Nr 7/94 z 12 grudnia 1994 r.; wynagrodzenie w kwocie
12.037,50 z³ brutto;

3) umowy nr 69/2008 z dnia 16 pa�dziernika 2008 r. zawartej
pomiêdzy Spó³k¹ Zak³ad Zieleni Miejskiej Spó³ka z o.o. w
Pile z siedzib¹ ul. Wêglowa 9; 64-920 Pi³a a Wojewod¹
Wielkopolskim, w sprawie wykonania dzia³añ maj¹cych
na celu poprawê stanu zdrowotnego drzew rosn¹cych
przy drodze wojewódzkiej w Margoninie � pomników
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Poz. 4129

przyrody uznanych Orzeczeniem nr 338 Prezydium Woje-
wódzkiej Rady Narodowej w 1957 r.; wynagrodzenie w
kwocie 13.107,50 z³ brutto.

§2. 1. Upowa¿nia siê Przyjmuj¹cego do merytorycznego
odbioru prac oraz wyp³aty wynagrodzenia w sprawach wy-
mienionych w §1 Porozumienia, ze �rodków pochodz¹cych z
bud¿etu Wojewody Wielkopolskiego w ramach Dzia³u 925,
Rozdz. 92503 §4300, a planowanych do przeniesienia do
dyspozycji Regionalnego Dyrektora Ochrony �rodowiska w
Poznaniu w Dziale 900, Rozdz. 90095, §4300.

3. Wszelkie dokumenty w sprawach okre�lonych w §1
Porozumienia, powinny byæ oznaczone w³asn¹ pieczêci¹ Przyj-
muj¹cego oraz pieczêci¹ Regionalnego Dyrektora Ochrony
�rodowiska w Poznaniu z adnotacj¹ �z up. Wojewody Wiel-
kopolskiego�.

§3. Przyjmuj¹cy przedstawi Przekazuj¹cemu informacjê o
zakoñczeniu zadania i uregulowaniu nale¿no�ci za faktury, w
sprawach okre�lonych w §1 Porozumienia.

§4. 1. Porozumienie zostaje zawarte do czasu wykonania
spraw okre�lonych w §1 Porozumienia.

2. Wszelkie zmiany postanowieñ niniejszego Porozumie-
nia wymagaj¹ formy pisemnej pod rygorem niewa¿no�ci.

§5. Porozumienie wchodzi w ¿ycie od dnia 17 listopada
2008 r. i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Regionalny Dyrektor
Ochrony �rodowiska w Poznaniu

(-) Jerzy Ptaszyk


